


5&' Bl R A 14811 5. B
s




MISCELLANEQUS COVERS(1)

Ref.
No

O D00 =] O LN L3I

Parts
Ne
3100012
110045
3100013
0068011

3100010
3100011
0093864

3200010
0095108
3200011
170001
180005
160000
0032604
3200033
3200012

110012
180018
3200013
110013
000015
110016
330000
3200000
008970
340016

000726
3200007
3200006
0020137

005075
3200021

e e S A S i e R R T SR LA . e T
HIN— 1 1
Amt.
Description Al 4 Req.
TOP Cover = * * ¢ ¢ = » * « =« o o = J:jj L S T T T T 1
Screw(M4-0,7X12) « « » + = = « <« =« PR e e e e e o« o« 15
Top Cover Gasket = * = = = = = = ° FHR=RgF e o000 o]
0il Sight Window =« * ¢ « ¢ « = = = I A JUFEL gqg. o 0 s e ]
Head Cover = = * = -* R T A }“}b/{‘*‘ ........ 1
Head Cover Gasket « + = * * AR - PACE A SR D
Head Cover Seal Plug * =+ * = + = - TEIS L o e e e e e 1
Bed Rear Cover =+ = ¢ « = ¢ = « = Aoy K HIN— = = o 0 o o 1
Bed Rear Cover Gasket: » + = * + « Xy KgHNA—NyF . - -1
Side Cover =« = + = ¢ =+ st e s HIgx HsX— - o o 0 o oo 1
Screw(M5-0.8X8) =+ « + ¢ o o = - - T 1
Screw(M5-0,8X8) « « =« = o o o 1S O I I 1
Screg(HB-O.SXE) ......... lh:;&;; ........... 1
Rubber Cushion(Large) = = = = * * * Dyvavdh(K):. v .2
Rubber Cushion(Small) * = « =+ =« = - Do sig A L) = =« - 3
Cover Latch Spring =+ = * = = = = * HANR—F g F AR+ o oo e 1
Screw(M4-0.7X5) = « « = ¢ o o o - RS e e v o v v e e e e 2
Screw(M4-0.7X7) = = = = « = = -« . )‘(j&ﬁ-)f;? R 1
Side Cover Holder + + « » « ﬁﬁﬂ#;ﬁu\—ﬁ}y ..... 1
SC[’GUO‘M 0. 7)(8) ..... N o SV . « o 4
Nut= = ¢ » * & ¢ ¢« s s s s s s & = "j";} | SSCERCRRCENCIR . -1
Screw(ﬂd 0 7)(15) ......... ﬂ:#‘\\‘j ----------- 1
Seal Plug ------------- th#% ............ 1
Machine Frame Unit =« « » ¢ < = » © F—LX K1)« - - - - 1
Screw (Mﬁ—l X 20) .......... ,L[::?‘ T 6
Machine Frame Supporting Bar « * + Ny KX ZH - « « « « ¢ « 4
RIGEE S ¢ & £ 4 & 8 $ 7% & ¢ %8 @ e AR o o v e e e e e e 3
0il Reservoir Gasket =+ ¢ = = - ° ‘ﬁhf%ﬁrf\,=#=/’ ....... 1
0il Reservoir * * ¢ ¢ = ¢ = & = = = fﬁ] ........... 1
Drain Hole Sedl ¢ & s @ @ @ & & & s (ﬁj}jidr-:;i AT P I 1
SCTGW(3/8'24X8) ......... m&#j’ _/ ------- Y ¥ 1
Vind Guide Plate = = @« = = w w w o BGRA e - r e e e e e s 1






MISCELLANEOUS COVERS(2)

Ref. Parts Amt.
No  Na Description i Req.
41 3100030 Front Cover Hinge+ * = * « « « + & I AN—E Y e - - - 1

42 110016 Screv(M4-0,7X15) « + =« « « » R | = 5 A L -2

43-1 3200015 Front Cover(32,40,48,56) =« - - - - FIlE S DA A |

43-2 3200034 n (64) ooooo P ] R . 1

44 170020 Serae =078} =« « 4 3 ¢ & ¢ oqbckSls v v s e 8 8 6 5 @]

45 300100 Conical Spring Washer» « » « « - & Ay R 2

46 160001 Screw(MA-0,7X4) + » = » o o = o o bR v = o 0 0 0 4 s 5 @ §

47 180017 ScrewlMd=0.7%E) « & @ v« 5% & RSl s & & 5 5 5 54 5.5 i 1

48 3200033 Rubber Cushion(Small) = « « « + - DosaTdL(h) o« o2

49 3200016 Front Cover Spring « <« + « + + « » Tl B2 DAY AT SENCEEI e 1

50 110012 Screv(M4-0.7X5) + ¢ o o o « « « & JE i = e e o e 4

51 180018 Screw(MA=0.7%7] + v % 5 4 s PRI RS e e 1

i, S

53 3200020 0il Cooling Fan Cover* * + « = « - ¥H Ty H—+ « ¢« « o o]

54 0065316 Needle Thread Take-up Guard + « - - §}R# U H—K .« « « + + o . 1

55 ' :

56

¥ Ref. No. 1 to 40 «+--

* See the preceding page.




RTTL oL R T, e ARl o SR T

I
MISCELLANEOUS THREAD EYELETS ot A 3
Ref. Parts Anmt.
Na Na Description i Req.
1 0093863 Thread Tension Spring Cap+ * * ° ° M FAXFYy S(E) - -4
2 0090814 Needle Thread Tension Spring * * -~ W FNR e = m 2
3 3100086 Top Cover Thread Tension Spring - ° PEU AT FNR s - -0t 0t 1
4 e
5 0090071 Thread Tension Spring Retainer * HWMFRAREYy T(F) - -4
6 000177 Balf oo @ 5 W5 oW e oo o R 7 R 4
7 0031111 Tension Disc = = * = = = # = 3 R IR 8
8 009835 Tension Post <« = <« = ° ° « oo TR o mm 0 m 4
g 0090812 Tension Post Ferrule <+ = = * = < * AFTRAREL - om0 0 4
10 3100075 Tension Disc Separator * * * * * ° RAB AR e e r om0 ]
11 0090856 Tension Disc Eyelet s « « = = * * ° HBFMBE ot 4
12 0030807 Thread Lead-in Guide =+ ¢ *= = * * ° W FEBE 4
13 3100074 Tenéion Post Support = = @ = € € & LMY LN v m B W e 1
14 110013 Screv(H4-0,7X8) + <+ ¢ ¢+ s s kR Y e e oo mm T i
15 2100065 Looper Thread Eyelet = = = ¢ * = - =g e oo s e e 0]
17 3100080 Top Cover Thread Take-up Eyelet - * MUK FE 0 1
18 3200042 Looper Thread Eyelet + = * * * = ° )Lf—*){-f*;ﬁ -------- 1
19 110009 Screw(M4-0.TX8) + ¢« = ¢ = v oo s kR e+ o k0000t 8
20 0093556 Looper Thread Eyelet{lLong) =« * * ° JU-—J'\ff*iE(ﬁ) """"" 1
21 0020119 Thread Eyelet Pipe(Short) « « * ¢ * A PAT A ¢ ) RN 74
) e
23 ———=
=
25 0063104 Thread Guide Plate =+ * * = = * ¢ ° LA s 1
26 0021735 Thread Eyelet Pipe(Long) =+ = = * * PR TR =02 02t ]
g7 s soes
28 , 000651 Guide Pin<« = = = ¢ = = = = = = ° HALBE Y s G @y = o 1
29 3100382 SP Device, Complete Set s = = = * * PSR (M) o~ o2 e 1
30 3100381 SP Container = ¢ = = = *« = * = = ° SPR T e e o o0 s e 1
31 310039 0il Wick = = « =+ = = = o = ¢ = = v P S T L B N 1
32 0093517 SP Felt Stay * ¢ = = = = =+« ** SP2JUBBET » + 4 ¢ % ¥ ¢ 1
33 0093526 Felt » » * = « = # » ¢+ = o & =0 P Iy e « ¢« o v oo - 1
34 0093521 Needle Thread Eyelet = = <« * * ° ° G = v o o e e e 1
35 005431 Screv(1/8-44X3) = = = = = = ¢ =" (ERSie v vw v 0w e n o 2
36 000538 Vasher @« = * * ® = = = s ¢ & ¢ o = 4 JCEE N R 2
37 0090068 Needle Thread Guide =« = = = = * * = DERT I o o o e e e e e 1
39 3100072 Needle Thread Eyelet = + + = = * ° Btpai- = o v v 0 1
40 130003 Screv(H4-0.7X4.5) = + + = =t * - i NI T |
41 3100087 Necedle Thread Retainer Support * ° INBRTfy e o e 1
42 0036175 Thread Retainer Disc Support IS B T I 1
43 0032425 Needle Thread Retainer Dice - + = +/pNMf-ML - - = = = = = * ¢ 1
44 0032426 Needle Thread Retainer Spring - -« * INBY IR e 1
45 001083 Screw(1/8-44X2.2) « =+ = = = * ¢ Lt-’ﬁ D 1
46 3200045 Top Cover Thread Guide = = - = * ° i %P‘? """"" 1
17 0063074 Supplementary Thread Guide - ==+ - /h\EFE R RN N 1
48 001818 Tansion PogE = & ® w w e e fﬁﬁﬁi?‘m .......... 1







ToVaRU7AH—- KBk 4

DWW oo =1 Iy —

—

12
13
14
15
16
17
18
19

20.

21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

3200058
3200060
3200059
0030281
3100100
0063055
3200063
3200064
3100108

0093201
3100098
3200050
0083094
3200062
3200052
0077300
3200056
3200057
3200053

3200065
2100034
0093303
3200061
3200051
3200055
0093864
0065275
0095218
3200066

Amt,

Description i £ Req.
Needle Bar Bushing(Upper) « + -« - - ST o2 (L) o oo 0 o1
Needle Bar Bushing(Lower) « « ¢« « + $tT o a(F) > ¢ = =« 1
Presser Bar Bushing+ « « ¢ « + « « fiZ8T o a « ¢ ¢ o ¢ o o]
0il Seal « * = = oo ¢ o o o o o aFALJUSs—)Jr » o o 0 @ o]
" Spreader Driving Bar Bushing * * * iU RNV —RET v o« ¢ 1

DILSEE] @5 % v w e s o mns 8 FAJUS=JUe o v 0 v w0 o]
Spreader Driving Shaft Bushing (Left) i) R —NE7 o ¥ a (F)1
Spreader Driving Shaft Bushing(Right)ffi) sev— X817 » & a ()1
Foot Lifter Lever Bushing+ = « « « iV @i oo« ¢ ¢ o o1

Needle Thread Take-up Bushing(Front) &RV« & a (F) -
Needle Thread Take-up Bushing (Rear)#tRiGUMI 7 v a (&) - -
Lover Shaft Bushlng(Left) """ T T oo o v ¢oee
Ollseal ------ uoto-j’,{)vy—}va-unlll
Looper Rocker Shaft Bushmg(l,eft) » JU—NNfIEWM T v > a () -
Looper Rocker Shaft Bushing(Right) )D-—I\E"&ﬂjj/:_(iﬁ)
0il Seal = * * = ¢ = « o o = o = = 73-,{)1/_/ JUe « o o

Needle Guard Driving Shaft =+ » = * $RIr#WiT o2+« -
Seal Plug+* *» + + « T R +1 - NI R e e o e
Feed Bar Driving Shaft Bushlng{Left) ZVBTyvalE):

- -

-
- - - -
et ek Py P ek el et et ol b

Feed Bar Driving Shaft Bushing(Right) XU~ » ¥ a () -
Seal Plugs * * ¢+ ¢+ o s o ¢ s s o s BB o v o o o o o .
OllSeal"'°"""°'°7f4’}11/~—}b‘-°---o
Looper Driving Shaft Bushing(Front)/U— 887 v 2 a (B) - -
Looper Driving Shaft Bushing(Rear) JU—/S@i7 v > a (#) - « ¢« -
Differential Lever Shaft Bushing < ZEBjLA—87T v/ - - -

" = - @

Seal Plug ------ *® & 8 8 ® ® @ gg% R S R I
Seal Plug ...... L] L ] L 3 L] . - - gg@ ..... 4 & = 8 & & = 1
Seal Plug= = = = = = = s = = = = = u’ii;f{’i ..... P |

Seal Plug® * *» * *» © » o o » + « gg;f% ..... e e a0 o e o]






AIN SHAFT DRIVING MECHANIS

Ref.
Yo
41
42
43
44
45
46
47
43
49
50

51
YA
a3
54
89
96
o7
58

¥ Ref. No, 1 to 40 +---
ilev, 3F -

Parts
Na
3200092
110009
3200081
130002
000463
0093515
000014
001227
3200042
001818

0037108

0035813

000360
0063197
001223
3200084
000532
004106

00 92659 .

Description
Supporting Plate Stay(Upper) - °

Screv(M4-0.7Xx8) - - *
Supporting Plate « ¢ = =+ * =

oooooo

Screw(M3-0.5X6) = ¢« ¢ ¢ ¢ v« ¢+ ¢4k

Laced Vire
Thread Take-up Eyelet s <« *= = = * °
Washer
Screw(1/8-44%3.8)
Looper Thread Eyelet
Tension Post

--------------
--------

Supplementary Tension Disc * =* -
Supplementary Tension Spring * - *
Adjusting Nut s = = o « = =« = = ¢
Cast-off Plate Bracket * = <« * * *
Screw(9/64-40X7.5) = = ¢« ¢+ ¢ o
Cast-off Plate

Yasher
Screv(9/64-40X6.5) » + ¢ ¢ =+

- See the preceding’page.

I £)
- A opERMERE () - - -]

Tl At 5
Amt.
Req.

ﬂ:jgi; ........... 1
7 LIS - -

b A IR N T 2
T—VCREXMBEIE) - ¢ - -1

HABL s v veormoma e 2
'7‘7'.\/'\’ .......... 2
ST i B F B 9
)U_)'{;‘.'ﬁig ------- . 1
;ﬁﬁ?‘_ﬁ .......... 1

CNTRFM - - e e e m e 2

,]\ﬁ:f"‘l'{j" e &8 & 8 s = & = 1
mﬁﬁj—-y I 1
;‘ﬁﬁﬁg{g e s & 8 = & s 3 s 1
.l.t:‘?‘y b ¢ & & s = s 1
;"f':ﬁpkj ........... 1
ol LR v 1
l]_—_;fgj ........ . 1

'P\"UG -%—c');(: i Ae (A v:\‘]x..; \Ve







UPPER SHAFT & NEEDLE THREAD TAKE-UP MECHANISH

LEA R OB HER Y B 6

Ref. Parts Amt.
_Nao Na Description m £ Req.
1 3200102 Hatiduhegpl « ~ = o o ow oo o8 08 e e e s NYRKRA—)V « &« o =]
2 160005 Scregiﬁﬁ_lxg) .......... JJ:.'?“‘/ ........... y)
3 160007 Screw(M6-1X6) =« = - - ° LI 1o AR LA L 10

4 EE U —

5 0093090 Ball Bearing ¢ ¢ *» « % & ¢ « & 53 B WRTYIT o oo 0o e 2
6 3100129 Handvheel Adapter+ + « = = = * = * FHETRE & ¢ 3 5 ¢ 800 1
7 0095214 Timing Belt s « « « = = « « « = = =« RAIVYRJURN: v 00 0o 1
8 3100281 Upper Shaft Sprocket(Upper) « + + + XU KT =D (k) =+ » » * 1
9 3100282 Upper Shaft(Right) =+ = = =-= « - « E#CHR) - = = = » v " 1
10 3100283 Upper Shaft Joint s = « « = + = * » R e e e 1
11 3100127 Counterveight (Small) = « « = + = * NSYATTA RN 1
12 110008 Screv(M4-0,7X8) « ¢ = = v 0000 ji=S NN AL NN N S 2
13 3200100 Upper Crankshaft <« ¢« = « +« = = - = LEED S s e e e e 1
14 0060057 Retaining Ring = * « = = *+ * = = * JiP3 - EEE R 1
15 0093154 Ball Bearing = * * = « *+ + ¢ &+ ¢ = JURTZ Y o o0 o o s 2
16 160004 Screv(M6-1X4.8) « « ¢ = = = = o ¢ PSRBT s v W w w o wow e 2
17 000926 Rubber Seat + « + ¢ = « <« . TLH . i F BN 1
18 260000 Screw(5/16-24X15.88) « « =« » ¢ s kg s v » s v e . .2
19 0095170 Connecting Rod =« + « ¢ « = « « « » e - L Re BV R R 1
20. 005071 Screw(11/64-32X14) + + « i S REE s v A s w dw Wi 2
21 001174 Screv(9/64-40X10.3) « + + + + - - fefife n ¢ 2 v v 2 wmmn 2
22 0085168 SEOP=SPriNgs « ¢ « o o o o o o « = (kX% TEE LR LY 1
23 ——— =

24 3100285 Driving Lever = =« =« + + =« « ¢ ¢ = = ag oty AU i A A 1
25 120013 Screv(M6-1X15) « = = « =+ o+« - HERad = v v 2 2w on s s l
26 120015 Screw(M5-0.8X10) = « « « « = * ¢ ¢ kit » v % v 0w wmms 1
27 000555 ashior © v « * # 5 s % & % n owox Jayisdp s v v o0 n s s 1
78 » 3100286 Spacer * * t s ot e v e r e s .. AR —H e e e e e e e e 1
29 3100287 Driving Shaft = = + « « « « « « » » ot JF ) R N !
30 3100078 Bracket = + ¢ + = = = o o « « 5 o & ﬁ;ﬁﬂ R = R R I 1
N ==

32 005650 Screv(M5-0.8X14) « = « « ¢+« ¢+« Jio S 1
33 0063096 Needle Thread Take-up -« » + + + - - PEREBUSRI » o ¢ 0 - 0 - 1
34 3200043 Top Cover Thread Take-up =+ = + =« ° AERERY =« - 0 o2 e e |
35 110004 Screw(M3.5-0.6X8) + « « « o & o o o 72 BB R 2
36 3200226 Pin Thread Winding - « « « « + « - pgp——=E. - - - 1
37 160017 Screw(M4-0.7X4) (vith sealant) -« « ZERJ (U —iVFIfE) - - - - - 2
a8 310035 0il Wick =« = = *= + = + = = =« « = =« A e o e e e e e e e e e 1



declint




T IR T

NEEDLE BAR MECHANISM B A4 T
Ref. Parts Amt.
Na_ _Na Description T Req.
1 3200041 Needle Bar Thread Eyelet =« = = < * iEtE - - o I |
2 004358 Screv(9/64-40X5.6) = = ¢ ¢ ¢ = - - JEREF o i m m e w8 |
3 000548 UagheE 8 & » ® o ® o W o» R D2 2 I B 5 o e
4 3200110 Needle Bar « ¢ = = = = = o « ¢ ¢ @ Q-[-ﬁ . e o 8 s s e o @ 1
5 3200111 Needle Bar Bracket = =+ = =+ < PEERII I e w W e w6 e 1
6 110035 Serav(Ma-0.7X10)~ = = = w = » = = RIS p @ G @@ 20 1
7-1 3209100 Needle Clamp(32) = = + * * * Ghibst v s o i o v b « 4 a]
7-2 3208101 " (40) F T T T H s s s = e . B .1
7-3 3209102 " (43) « s 8 8 s e+ = = J o e e s s s e s . - 1
7-4 3209103 I (55) . H e w s e s s s & 3 & @ 1
7-5 3209104 n (54) o A R e e e e Te e " s s s = 8 o @ @ . -1
8 e s

9 001892 Screw(1/8-44X2.8) = = « « ¢ ¢+ ¢ N3 RN 3
10 0095914 Top Cover Thread Eyelet « - CHEUY R e e e e 1
11 3200117 Needle Clamp Eyelet « = « * Stk AHE = - - ° D
12 001230 Screv(3/32-56X3.8) « + *+ * - - fe JERY e e e e e e e e e e 1
13-1 0093170 Stitch Plate(32M) « « « « « « = - < §TiR - ¢« s s =8 ¢ o]
13-2 0093171 " (4[)“) o T el e e e imow I e = o s s e s 3 8 . .1
13-3 0093172 " (48M) = = « < . " R 1
13-4 0033174 " (64M) - # SE R B B W RN E R NN A ® # 1
14 009142 Screw(9/64—40><4.8) """" JERST e = o 0000000 2
15 3200115 Counterveight, Complete Set+ « + « NI VAU TA F(?ﬁ) *
16 3200101 Counterveight* * + + + ¢+ v ¢ =+ + RFUAYITA b -

17 120015 Screv(M5-0.8X10) = = = ¢ o o « - 1 S 2
18 00383214 Connecting Rod Ring* * = = = = = - Oy Ry - o0 o
19 3200114 Connecting Rod, Complete Set - + + @O v K@) « - * ®
20 3200112 Connecting Rod e e e s s Oy R e e e e e
21 0093212 Roller Bearing < « « = * = * ° o = —RRTYY e e
22 330000 Seal Plug* * * = * *+ ¢ o = o = = Eﬁ*% ............
23 000309 0il Wick =« « = « « + = W o4 s s & u ;ﬁ];g; ............
24 - 3200113 Connecting Rod Pin + » = » » » « « WO Y KL+ + ¢ = = ¢ -
25 3200118 Needle Bar Guide, C. Set « « « « « §FRRAME) « » ¢ ¢+ =+ = -
26 0083186 Slide Block = = = = = « « « & o = = ﬁﬁ%ﬁﬁ T T T T
27 3200116 Needle Bar Guide + + ¢+ ¢ « « ¢ « = ﬁﬂﬁﬁp‘q I
28 008750 Screw(M4-0,7X20) « = = = « ¢ = « - R . voe e e e e e
29 3200120 HR Device, Complete Set s =+ + + « 'Hﬂﬁﬁ(ﬁ) s oo e

30 3200121 HR Cup * * ¢ = = = = = = = = = = =« HR?]/?" .........
31 3200122 HR Cup Lid * = = = = = o « « « « =« Hit gy P> » » 2 % 28 3 2
32 0093864 Seal Plug= = = = = * * « = « « « & m@ ......... & @
33 0093674 HR Felt = « « ¢ ¢ o « « a @« = =« o &= HRZ x UK+ ¢ ¢ = = = = = =
34 0093663 HR Felt Guard+ * « = » = « * = = =« TxIURH =K oo oo -
35 006219 Screw(M4-0,7X14) + = = = = + = =« = Jio S B BRI




[




PRESSER FOOT MECHANISH

Ref.

=

f—
O W oo ~1 O L b oo —

Nk el et
[F0 o

14-1
14-2
14-3
14-4
15
16
17
18
19
20

21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

31
32
33
34
35
36
37
38
33
40

41

Parts
Na
0093500
0030620
000445
3200132
3200131
110031
0093483
004441
0093485
0093480

0083611
0063079
001459
0085580
0095581
0095582
0095584
' 001186
0095641
0095642
0063083
000690

0063084
0093491
009604
0093473
003433

3100292

120001
0077178
0083509
0093507

0083508

004591
0093496
0093498

004358
0090801

005542
0093545
0090824
0093487

006038

et A1 8
Amt,
Description T Req.
Presser Spring Regulator + + « + « JIJHIRT » » v > = = = - 1
Cotter Pin = « * * @« = = = = = »« & EA L = 2 N R |
Lioek Nit © @ @ @ i e o0 o s oo Oyl Foyhe oo oo 1
Presser Bar Spring(Quter) « - « < -« FATENAR(E) s vooe e e 0]
Presser Bar Connecting Bracket Unitifrifgx () « « -+ - -1
SCTGU(H4 0. 7X12) ......... J_tj"y ........... 1
Presser Bar Guide =+ + =« =+ « = = * * #ﬁiﬁ%p‘g IR SRR
Screw(11/64-40X16) + « - - i SRS N N B R 2
Presser Bar Spring(Inner) « « + - ° ﬂl_‘tﬁ}\:{\ (,ﬁ) ----- 1
Presser Bar® * * = « « ¢ ¢ + &« o o FT‘I# ....... 1
0l Protector Ring: = v = % o om MEIY Y2 e oo v oo v e 1
Stop Collars  + + = = = = = » « = ARG THT— o oo oo 1
Screw(9/64-40%X3) « = « = - = -+ ¢ FERY e o v oo e e e 2
Presser Foot, Complete Set(32) + -z () - - » « = = = = * 1
" " CHITE I B 1
n " (48) S 1
n " (64) - n e e s s e o e % s s 1
SCFGU(9/64'40X?.8) ........ lt:‘i" b : ......... 1
Presser Foot Spring® « * = - * ° NIL% i o 5= SR e o]
Retaining Ring <« = = = = = =« = ¢ R TYpdl« « = = » e+ 2
Lifter Link Lever = = = = = = = « ¢ BUYYDOLN— ¢ o o o o]
Fastener Pin * = = = = = = & « & = FAE e oo v e e e e e 1
Lifter Sprange » « v % ¢ ¢ = & « » BB NR o o 0000 1
Cillay & & v 4.6 A5 & 3% 8 8§ & 4 HS s o s e e e e e 2
Screw(11/64-40X5,5) = « + + = - ¢ thgdds @ 4 £ 8 5 & 85 85 2
Lifter Shaft =+ » = = =« = « = « « & ﬁlﬁ'fﬁ ......... 1
Screq(ll/64—40x4) ........ ﬂ:f"‘y ¥ i s & 8 8 ® 8 % & = 2
Intermediate Lever = = = = = - ° yiicln ot Pyals s R VDA S 1
Screvw(M4-0.7X14) « = = = = = = « (ERSF e o0 oo e e e e ]
Retaining Ring * * + * « * » « = T Y- RN Vi
Connecting Pin = = » ¢+ = » o = « & HEEE o = o s o0 0 e s .2
Conndoting Plate « %« < = & & v s Tt ot - AR 1
Lifter Lever(Small) = = « = = = « » b iifou:: %5l PUATLE 0710 IR BRI 1
Screw(IS/SQ-ZSXQ.E) ....... _Lt;‘r\:‘j ........... 1
Lifter Lever = = = =+ « « « < « « & il b1 T, PUACCIREC IR S 1
Lifter Lever Stop+ *= = =« = = « » = Moy v A— Ay S - -1
Screu(gfs.{l—qoxs.a) ........ it*/ ........... 2
Tension Release Lever * « + ¢ + + HER AL -« o o e e e e e 1
Screw(ll/54—40x14.5) ....... .Lf::??ff; ........... 1
Tension Release Shaft s ~ « = « - - %55 Y 1 R |
Sqing—proof Spr'ing ........ Bj}‘ﬁi)'{:{ ........... l
Lifter Link « ¢ » » « « = » « & + &« BUYUT « o v o 0o v o 1
Screg(a,’lS—azxz.z) ........ J1 o= 3 2 I 2






¥
SPREADER MECHANTSM #5 1) 5 )U— N4 g
Ref. Parts Anmt.
N Na Description _ Tl £ Req.
1 3100302 Connecting Rod, Complete Set « + = Jv—NO v KOE)  « « ¢ - 1
2 3100300 REGENEREE & ¢ & @ % e @ v v owow v o JUgRERBBI G & 8w 1
3 160003 Scrgq(HS-O.BXS) ...... « s e ‘Lt;‘:'.n‘j s 8 8 & s & =3 s & @ . 2
4 0077322 Roller Bearing * = * = = = = = ° ° S~HEes Y = & v ¢
5 3100301 Connecting Rod = + + = = = ¢ = = ¢ }[/—}'{u w7 ]\" S L |
6 0094566 Retaining Ring « = * * * = = = = * J53 RN R B 1
1 110008 Screv(M4-0.7X8) = = ¢ ¢ & o o o - I IR Y
8 300006 Vasher « « » » = = « ¢ s o o 2 = syl e e o oo oo oo 1
9 3100309 Adjusting Lever Pin+ « » = = = = - B L IN—E e o 0o 00 1
10 000528 Washer ¢ ¢« = = « = @« &« - s & s s = lj.yi/.‘, W x os = o8 % a2 & 5]
11 100003 Nut (M6-1.0) = = = = o« o o = = = « =« e R v on o os ow v}
12 0032646 Collar % s « 5 o ¥ s s s 2 = n o 3 AS e e 1
13 009604 Screw(11/64-40X5.5) =+ + = =+ - - fhRie s v s = e o c o2
14 3100303 Adjusting Lever = « « ¢ « = = < ¢ c BFELIS— o o 0 e 000 e 1
15 120013 Screw(M6-1X15) = * ¢ = = = = = * ¢ ghRS e = 8 2 5 5 % kg o 1
16 3100304 Driving Shaft« < + * -« e oo Ju—2Nll e e e e e e o]
17 3100305 Rocking Arm= = = « * - °* e ae oo o JUu—NIHURBL e o0 e s e e 1
18 160007 Screw(M6-1X6) =+ « « = « « + « ¢ ¢ I S/ R AR RN 2
19 0063051 Rocking Pis ¢ ¢ =« = & = » « » =B Y e e e e e e 1
200 0063053 Spreader Bar = <+ ¢ ¢ ¢ ¢ c c - ot Ju—sX e o - e e s |
21 0063056 Bushing Ring = = = = = « « « * » Ty Yy e e e e e 1
22 0063057 Collar + = » o o ¢ ¢ = s « o = e T e e e e wo i w a w )
23 . 009526 Screv(9/64-40X4,4) ¢ o o o o o o - ERY e o s v e e e 2
24 3100307 Spreader Holder = =+ ¢« « « « « « = = D 3y S IR 1
25 3203300 Spreader =+ ¢ = ¢ + + o v e s e = o= ﬁﬁl};’ﬁ)[p—)'{ ........ 1
26 110031 Screv(M4-0.7X12) ¢+ + « « + « = « RS e o v e e e e e )

27 + 3100306 Rocking Arm, Complete Set+ - =« - * JU—BUBGE) » - o 0 - e 1




10




LOOPER DRIVING MECHANTSM

¥

Ref.
.

-3 N LN e 2 o

[u—
o w oo

11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

2
22
23
24
25
26
27
28
28
30

31
32
33
34
35
36
37
38

Parts
Na
3200150
3200152
120001
3200151
160003
3200153
3200156
300000
100002
3200154

005650
3200155
110007
170021
2100267
160001
0093314
3200157
0093319
000637

0033074
160009
3200161
0032784
004410
0032785
001457

" 0032786

3200162
160007

3200163
0093300
3200164
1209311

110057
0095723

001228

Jo— N 10

Amt.

Description m £ Req.
Looper Rocker Connecting Rod, C. SetJU-—)\*Tﬁﬁtj./f‘(iﬁ) el
Looper Rocker Connecting Rod - - }V—)\ﬁu?&m o K- e o]
Screw(H407X1-’1)--------*_d-_:ﬁ ....... ....5
Looper Rocker Eccentric« + » + « * Ju—2gikr x>+ -« - 1
SC!‘EH(HS'O.BXS) ......... ST« s ao v a0 x v e o» 2
Connecting Rod Pin « + « = * ° . )U—-)\ﬁq&ﬂ o K Eoe el
SPECGI' . . .- ......... . ;[‘/\--—-Ij- s & ® 8 8 » .1
Washer = ¢« * = ® = = = = = & o ¢ ::}.:):‘/.‘,....-.....1
Nut s = = = o = = = ¢ » & ¢ ¢ ¢ = = + -y A e o]
Looper Rocker Lever* = + = = * * ° JIVEFAY:TE: -3 NI |
Screv (M5-0.8X 14) - v 28 ogksgiie v v'n w2y aan 3
Looper Rocker ﬂdgustlng Gulde Plate)bf—)\"f&ﬁﬂﬁﬂ'f Kig- - -1
Screv(M2.5-0.45X6) - R e e e e e e e ]
Adjusting Screw(HZ 5-0. 45)(10 5) « BMHER o 0 = o s IS |
CollaF = *  + # 5 58 5 ¢ # 8 « o » I T 1
SCPeU(H4‘0.7X4) s & & & & 8 s s @ Jt‘*‘;; N T T T S
Looper Rocker Shaft « = « =« = * ¢ * JIVESTAY=¢: " i R o o
Looper Rocker Arm=+ « = = = = = = ¢ Ju—NBUBE s - - - - - - ]
Looper Slide Block * « = = = * = * )1/-—2\*‘]&53 -------- 1
Seal Plug® ¢ * * = ¢ » = = =« ¢ = @ nn*%' ------- |
Looper Slide Block Pin = = ¢ « < = JIRIAYTIE:d 5} I:‘_/ ...... 1
Screv(M5-0.8X5) =+ ¢ ¢ s o = - - ERY e o o o 0 00 0o e 1
Looper Connecting Rod =+ = = =+ = * P2y AY s B R EE R .1
Link Pin(Short) « ¢ = = = = = = = < W=XRXYv I (EH) - 1
Screw(11/64-40X5,5) =+ « = = = - - J1o5 7NN S|
Looper Driving Lever Link < <« « * ¢ )U—/\Uyg e e st v e e ]
Screv(11/64-40%3,3) =« « « - = - - R e v oo e e 1
Link Pin(Long) « ¢« « ¢ & ¢ = = - U"/\'JJ'S'E/(E;) « vovw]
Looper Driving Lever =« + + = = - * JIVESVAY ;= I R |
Screv(M6-1X6) =« « ¢+ + N VR “
Collap » = = » = & & & s % L T 1
Looper Driving Shaft « « « « o « = JU—JX@+ » = = = = - -+ - 1
Loopes Helder» « ~ = = » » = = » » g At R 1
Looper * * * * s s s s 8 8 5 ® & )[/._)\' ........... 1
Screwv (M4-0. 7)(?) ...... o S R 1
Needle Guard(Front) = = = = = = - -+ LG IR 1

Screw(3/32-56X3.2) » + ¢+« = - - 1 O R 1







FEED DRIVING CONTROL MECHANISH Hiizk \) S EAEEE 11
Ref. Parts Amt.
Yo N Description _ o £ Req.
1 3200181 Feed Bar Driving Shaft « = « » = -3kU#f- - - - * e e 1
2 3200183 Main Feed Bar Lever=s = = =+ * * e cBEYLIS— e e 1
3 120006 Screw (M6-1X12) « = & = = = = = RN S 2NN N e s 03
4 3200184 Differential Rocker, Complete Set - AixkUB (M) - - - * ° ooe0o1
5 3200185 Differential Rocker = = =+ =« ¢ ¢ * ° BIEUBL - - - - CERERIR RS |
6 3200186 Differential Regulating Slider + * AT A K« « = = 0 o 0 = 00 1
7 3200187 Differential Regulating Slider Cap AT A ¥ B+ « =+ = = * ° <1
8 110033 Screv(M3-0.5X6) = » ¢ o =+ oo [ SR A R R A
9 2100161 Collar = * * = = » » s = = = = = = B 1
10 160003 Screw(M5-0.8X5) ¢ ¢ o o == e o0 ¥ 2= S0 T o .2
11 3200205 Differential Lever(Inner), C. Set « ZBjLA—(f)(#M) > - « * -1
12 2100252 Slider Link e+ * * = = « = ¢ ¢ ¢ ¢« ¢ RS TVl vm o m s a]
13 0068202 Retaining Ring =+ = = = * * = = = ° AR YT e oo oo 1
14 2100253 Slider Link Pine « # @ @« ¢« v« ASLHYVGEY» o o 0 o1
15 3200206 Differential Lever(Inner) « « = + * ZBjLAA—=(f)« « = o+ o 01
16 3200189 Feed Bar, Complete Set + + + + = - MigAUB M) > = » = = - 1
17 3200190 Main Feed Bar s + * = = = « = = * » e R = T A |
18 3200191 Differential Feed Bar+ « = = » » = fiEUH - - - - ° o v e )
19 140018 Screq(HS-O_Sxﬁ) ......... R AT e o @ |
0 - 300000 Bauhiap = = & © » w0 o od § TN Y e e e e e e e
21 3200194 Connection Bushing = = * * * = = - AlXXY W sl T sy Bbm, o w o
22 3200193 Differential Feed Bar Connection * AUXEU N T e o v o v v o 01
P& 140017 Screv(M5-0.8X6) « » o o o o s = s FRT s 0 o0 00000 -1
24 2100248 Main Feed Bar Connection + ¢ « = KUY D - o o ¢ - o]
25 3200192 Connection Bushing = = * « = = = = B YD T2 o1l
% 3200215 Retaifing Bing « « < o = = & » & P I Y I 1
27 2100267 Collar = * * * « = + = = = I I N I TR 1
28 160001 Screw(M4-0,7X4) « « « « « = « « ¢ 1 S R 2
29 000690 Roll Pin = = = * = « & « « ¢ « « = O—JUE" S s = o s o s |
30 3200216 Differential Lever Spring« * * + » ZBjLN—R » o o 0 v 0 o 1
K3 0020538 O-Ring = = = = = * *« = = « = « = = QU e oo oo o o o .1
32 3200207 Differential Lever Shaft =+ =« = = - EghLA—gh- - - 0000 0]
33 0085132 Differential Lever(Left) =+ = = = * ZHUNR—(E) -0 0]
3 110009 Screv(MA-0.7X8) = « = = = « » S R ik s ow ]
35 004143 Screw(11/64-40X3.2) + « = « + « ~GHEHFRT o0 0000 0]
36 3200208 Differential Feed Graduation - + - XU HEER:- -+ - - ° ° oo 1
37 130004 Screw(M4=0.7X1d) « + » » » = = = - e T R 2
38 000505 Spacer * * v * * i e 5 8§ B B % ¥ L P I IR R 2
38 000210 Adjusting Nut « = = « = ¢ S BT o ke ooooo e 1
20 005511 Adjusting Screv(1/4-40X11,11/64-40X4) MRS+ » - = « - 1
41 0020350 Differential Lever Stop+s =+ = * = = ERUIN—A RyINe oo - 2
4 000669 Boahar = o e s B 5 8 B § B R e e 4 5559
43 000600 Spring Washer = = + « « « ¢ ¢« = « = AFTY T Do s o o o e 2

44 005049 Screw(M5-0.8 X B) = ¢+ v e e e e RS e o e e s e e e e e 2




12




FEED DRIVING MECHANISHM % e 1.Z
Ref. Parts ;mt.
No_ Na Description Req.
1 3700199 Feed Bar Guide(lLeft) =+ = = * ° *° JSE J*‘ﬁ‘( RZE) > = * = ¢ 1
2 110035 Screw (M4-0. e I R < A o2
3 3200200 Feed Bar Guide(Right) ® = * = = ﬁu ﬂ L - R 1
4 160007 Serev(M6-1XB) =+ = = =ttt kg e e e e m B BB 3
5 0033141 Feed Adjusting Pin = = * = ° . ThRBUESE e o0 o1
6 0093389 Feed Bar Block(Rear) + = = = * °° fAIB)» » A2 HAE D!
7 3200201 Feed Bar Guide(Rear) = = = = = °° BFUBHAR@E) - - - 1
§ 0060076 Retaining Ring * = * ° ° . ¢ kel Sl e .+ 1
g 0060075 Feed Bar Block(Front) = = = = = = ° ABGED - = - 1
10 0060080 Roller Bearing « * *= * * ° * " ° :‘_-—}-}U/\?'}Jﬁ" +1
11 3200198 Fccentric Pin Holder = = = * * ° ° %'Ji#t/l’:ylﬁlﬁ"“‘ s 1
12 160003 Screu(HS -0. 3)(5) ......... ﬂ._;qz_/ ........... 2
13 0020401 Feed Dog Eccentric Pin + = * * °° ;%U:r.zt‘—t'./ """" 1
14 3200214 Driving Connecting Rod Mechanism, C. Set ryay }\ﬁﬁ(ﬁﬁ) e o]
15 3200182 Feed Bar Driving Shaft Lever ° * ° LURREL e oo 0t T 1
16 120006 Screv(M6-1X12) « = = = = = = = * 7 (R o & & & G e e om 8 1
17 2100173 Connecting Rod Pin = = = = = = = ¢ Eygy KEy e s o000 1
18 3200195 Driving Connecting Rod, C. Set + +XXUOYEK () » 0l
19 2100277 Feed Dog Eccentric + < = = * ° ° "' U B o O +1
20 2100278 Roller Bearing = * * * ° i s 53 v = RRATYY . o -1
91 3200196 Feed Dog Driving Connecting Rod« +XEUOy K= e ” 1
22 160016 Screw(H4-0.7%X4,5) « =+ " " [ LR RS L 1
23 2100276 Feed Dog Regulating Eccentrlc .. -RpyYEMzxEY -0 1
24 180002 erew (H3-0.5X4) + = - * - R P 3
25 2100289 Feed Dog Regulating Plate Sprmg BETSVE - 1 (2 el SEAS S 1
2% 0023473 Feed Dog Regulating Plate- = * * ° UK} 178 Zaanl U 1
27 , 3200197 Feed Dog Regulating Gear * = ° * ° AT L 1
28 180003 Screv(M5-0.8X8) =+ ¢ - * * " T SRR EE 2
28-1 3209001 Differential Feed Dog(3Z,40, 48 56) b IR . .
29-2 3209003 " " (64) ----- P 1
30-1 3209000 Main Feed Dog(32,40,48,56) B)) - e 1
30-2 3209002 " (64) ......... G oA a w s e W W 1
K 110004 Speu (M35-0.6%B) = w = = = F @ @IERG =m0 L n D 2
32 3200203 Feed Bar Shield Holder (Front) « - p’EU‘L“/-—JUﬁI(*‘]) . ]
3 110009 Corew(l-0iTHE] == mwa s AU 1
3 130003 Screu(M4-0.7X7.3) + « + * * R gs g
35 3200211 fecd Bar Shield s = v & & & ¢ & Sy my—ye - oL
36 3200204 Feed Bar Shield Holder (Rear) - - s RUARY —-wfz::(ﬁt) ]




13




£

LUBRICATING MECHANISM

Ref.

—t [—
0y oW oo =~ b= H*"‘\g"

13
14

16
17
18
19
20

21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

41
42
43
44
45

Parts

Na
0065453
110012

320006
3200230
000636
300000
000600
100002
0063251

110003

000240
0024302
3100060

110031
3100061
3100345
3100329
0063234
0063235

0065452
3200227
0031831
3200234
3100335
00390930
3100336
0037668
3200233
0037669

004124
000567
3200235
3200232
3100328
0030711
009526

120006 -

0090918
000419

3100349
3200231
0020533
0063217
0063216

LR AL 13
Amt.
Description = Req.
0il Receiver <+ * = =« * = = = *° s ¢ § R e g
Scraq(}{q-(]-']xﬁ) ..... . . N S . « e 5
Top Nozzle Cap * = * * * ° e oo o FAUIXWFRYT 1
0il Adjusting Screw=+ + * = = ° ° ° WHBEREGAY - - - « 2]
Saa) Pluge » & w i w w4 0 % #00 lﬂ*% « o o ® . . e« s o]
Uasher ........... ¢ = = fj.y:‘/.‘p « & ®» 8 & e @ ¢ o @ 1
Spring Vasher« » « = = = ¢ ¢+ = c AFYXT DYy r o - ]
Nut = = * » = = = = ¢ = = ¢ s 8 o = -j—.y }. o e e e wes e e o own & m ]
0il Tube Stay» = * ¢ @« & @700 AT IR
Screv(M3.5-0.6X6) =« = = ¢ ¢t -0 N AN 3
01l Wick = = « ¢ = = = = === ¢ ﬁﬁﬁg ............ 9
0il Wick Stay+ * = = = = = * = = * AT e v - - w s
0il Filter Cap * * * = * ° C e AT A F Y ;7“ - o1
Screv(M4-0,7X12) + = « « ¢ = = = ¢ JERST s s o s s me e e 3
O-Ring *= *= * * * * " ° R c QYUY e e e e e e s 1
051 Eilter = = » = = » = & 2 & = = AL T A IUB - o oo e 1
0il Filter Connector - = * * * = ° FAIWTLIAREF - o o0 0 ]
Falt » & & @ « = e & & 2 8 . - 7+ ) [... ........ s o]
0il Tube(3X5X500mm) « = = = = * ° FAJISAL T eeoome o]
Draining Pipe+ * ¢ * = = = * = = ° 2 e e g G SR R S o 1

0il Pipe Unit= * * « « = =« * °
0il Tube Clamp * = * °
0il Tube(Long), Complete Set -« °

BT e
» Ml SR RE) » - - 0

0il Tube(4AX6X280mm) * = + = + = * KA UL T n wn v e oo 1
Non-Return Valve, Complete Set « < ifitbJh(Ml) - - =« « - & 1
0il TUb8(4XSX75mm) R T 71'*{)[})\’»{7‘. """" . e

0il Tube Joint, Two Vay <« =« ° * °
0il Tube(4dX6X175mm) = = = = = * *
0il Tube Joint, One Way- = * * *

Seal * - °
0il Tube(Short) Complete Set -
0il Tube (4 X6X45mm)
0il Pump, Complete Set
0il Pump Driving Worm Gear = < ° °
Screvw(9/64-40X4.4) « ¢« = = = = - ¢
Screw(M6-1X12) « + & = = = ¢ 0 o *
Suction Pipe
Nut = = ¢ = =

------

-----------

ooooo

0il Nozzle for Worm Gear
Dustproof Plate= = = = ¢ = = = * °
0il Sight Gauge* * * = = = * = = °
0il Filter Screen Clamp =+ + * = * °*

0il Filter Screen= =+ = * * = = * ° b

'fﬁmﬁﬁtfﬁ""""'

1

1

AL L= e e wew]
3

s PORTREE s v v v @ d

wRFR)UNGE) - . - -g

)\?-yﬁ?}/ ------- « & v =

it T () - - e 1
yj',{)br;{,r‘j‘ ........ 1
BT - oo 1
X —LXT . o1
RS e »omn e e 2
RRET e w9 R E W 2
B&J\J\"{j‘ ......... 1
L XMk xkF g b e s -1
;ﬁﬁﬂ)\’,{-f ......... 1
ﬂjﬂﬂﬁ ........... 1
A A IWH =2 R |
fﬁ:@ﬁﬁ’l ....... 4 1
{f_j)fglm ......... N 1



14

VF3500

VF3411




VF3500,3411-1. EXCLUSIVE PARTS

Ref.
Ja

1-1
1-2

9 "
[P T S T

c::nmmolnm-.lmm.hmmwm
[JCR IS

—

23-3

26
21
28
29
30

31

32-1
32-2
32-3

Parts
Na
3209106
3209107
3209108
001892
0085586
0085587
0095588
001186
0095641

0084800
0094801
0094802
0093863
0090814

0090071
000177

0031111

009835
0090812
0090856
0090807
0084604
0063548
0094616

" 000426

110103
0084871
0094872
0094873

0084615

001228
3208010
3209011
0094321

001900
3208011
3208012
3208013

+ 727 VEASE 14

Anmt.
Description 5 £ Req.
Needle Clamp(48) =« « « = « « « * a1 L R 1
n (56) ¢ = = = < o = " . - . . . a1

" (54) PR %o e I s s s 8 s 8 s & 8 » s 1
Screv(1/8-44%X2.9) « + + o v o v s bRY e o0 e e oo e 00 0]
Presser Foot, Complete Set(48) « « T (#) - « « « = = = = = - 1
" n (56) ” e |

n " (64) I 1
Screv(8/64-40X7.8) «+ = + <+ - - ¢ -3 R 1
Presser Foot Spring+ = * = = = I/ e o o v o0 000 2
Stitch Plate(48H) - - - « -+ . 12 I N B B 1
" (55”) ........ I e s = & s % s+ 2 & s s @ i

..... n e o 8 8 e @ « + 8 8 @

n (64M) « «

Thread Tension Spring Cap+ * * °*

'-ﬁﬁ?"‘?‘:\‘-\' /7’(J:) - 1

Needle Thread Tension Spring * * * SAHEF/\XK - . - 1
Thread Tension Sprlng Retamer c - RBEFAREY J7°(_F) Sk
Felt = = » = = » . . e . . 71)[/}, ....... 1
Tension Disc  * o ¢ ¢ o s o o o s AMMFM = » » = ¢ = o = =« 9
Terision Post: » ¢ « # & v & © weo X S DRI i 5
Tension Post Ferrule + « « « » - - Z@FFRHHBL - - - - - - - 1
Tension Disc Eyelet s « + « = « « « R WFMSfE ~» - -« « * * ° 1
Thread Lead-in Guide =« « « « « « * KhFFERE IS |
Scal Plug® * * = = = * « » C e e e ERAL Lo e e e 1
Seal Pluge * = = = = « = o « « &« TEMS . o e e e e e e e e e 1
Edge Guide(on the Front Cover) =+ * MFZEH « + « + + = = = = 1
Washer =« + =« +« @« » « & &« Ly V2 ZRIETEE RIS 2
Screw(M5-0.8X8) « = + = = o o ERT e e e e 92
Presser Foot, Complete Set(32) « - ¥ () - - - = « = = = = = 1
n n (40) B e s s s s s e e s s 1

" " (48) 7 S 1
Fabiie Giide # # ¢ v & o5 = & « b Pl R 1
Screv(3/32-56X3.2) + ¢+ ¢ o o = - FRSTs = v v @ v e v o e 1
Main Feed Dog* * * * ¢« = = = + = ﬁt}é Jo o o a o o 0 o = o o 1
Differential Feed Dog=- = = = - - AXE!) « @ = o o v 000 e 1
Finger Guard Unit+ + + « = « - - Fof W)= ¢ € & 8 1
SCTBV(]/S'qqxz,d) ....... lt:i!\\‘/’ ........... 7
Stitch Plate(328) « = = « = = « « BHIE » = = » = o o 0 0 0 0 1
" (405) ........ W e S R R A R R e Ok 1

JI s s = = s s s & s = 3 1

" (488) = = + o o = o -




16

VF 3403,




VF3403, ,3503, ~ EXCLUSIVE PARTS(1) 7 EFVERTMA) 16
Ref. Parts Amt.
Na _ Na Description e £ Req.
1-1 0083241 Folder(for Type P) * * osw o FZHP) o vamT e T
1-2 0093242 n " Q) - - CER v (Q) & s s s e e . 1
1-3 0093243 no ( on R) o v == o= [R) o = m o oo i o 8 e 1
2 0091736 Folder Clamp + * = = * o = = * * *EHBRMFH < = ¢ == -7 ° ° 1
3 009932 Screw(11/64-40X4) = = < = = * ° A1 S § & @l
4 005554 Screv(7/32-32X6.5) « =+ * * * ° TS DRI EL O B
5 0094245 Folder Support = * ¢ = * = = * ° AR - e e s 0]
6 0094246 Folder Support Fixing Plate- -  « ERURN&EEN =« * ]
7 140Q18 Screv(M5-0.8X14) » = = * = =« * * JERST e v v e 2
8 3201000 Front Cover* =+ + * ° IR i £ PAC R 1
g 3201002 Front Cover(Small) - « * « * ° °* e AT ) RELEL N
10 110009 Screw(M4-0.7X8) + « ¢ = = = N AR IR I
11 00386277 Fabric Slide Plate ------- AU - -0 . 1
12 000426 Washer = * = ° e oa w0 ow e e om e Tlep il B o e e e . 1
13 110103 Screv(H5-0.8X8) ------ oo v bR e e e e e ; 1
14 3201003 Dustproof Cover ® = * * * = * * ° -Bﬁﬁ;b)*(—-- -------- 1
15 006227 Screw(M4-0.7X5) =+ = ¢ = * g e fROREE e w A . 0o ?
16 0094235 Tape Guide Holder=« « = « ¢ ¢ = = * ¥— 7’:’:’4 REfts e« « - - 1
17 110013 Screv(M4-0.7X8) =+ « = ¢ ¢+ ¢ A T R R
18 190028 Sered(M4=0.1X10)~ = = = & = & ¥ e TR F e e e o 2
19 000547 Washer * * = = = * »° o o e m e I B4 W B W R S e 1
20 0081708 Tape Guids(Short) = = « & & § 9 = (8 F—IHAREE) -+ ¢+ ¢ 0 2
21 0091707 Tape Guide Adjusting Holder « - * * FTHAREHT > oo oo 2
22 001457 Serow(11/64-40X3,3) =+ » « o+ » o lERT e o o s ae e e A
23 0091708 Tape Guide(Long) = « « = * * * * c F—THA K (R) i o
24 000340 Nut e« ¢ o » = = » = ¢+ ¢ ¢ w s & & 8 N IR I 9
25 3203001 Looper Thread Take-up Cover = = = = HAR—= o v v m o e e e 1



17

VF3403




W, Ty W W W WS W WEw el TR e e TR S SARE ROTE A

1F3403 3503 EXCLUSIVE PARTS(2) #7EFNVERABHRE) 17

fef. Parts Amt.
Mo Na Description P £ Req.
1-1 Presser Foot, Complete Set o (#)

1-2 0094216 " m (40) - n . . - 1

1-3 0094217 " " (48) - - " SRR 1

1-4 0094219 " " (64) - - n e e e 1

2 001186 Screw(8/64-40X7.8) = + ¢ ¢ = = * ¢ fhikEl s v 8 4w s e e e 1

3 0091725 Presser Foot Spring= = * = * * * ° NIV = =0 270 < 8 S|

4 005133 Screw(1/8-44X4.5) « + * ¢ = * 2 7 B S . ¥ !

5 ——— -

B et

7-1 0094281 Stitch Plate(324) « « = - = ° IR 3 ¢ U +1

7-2 0094282 " (40M) » + = = = = = = R T 1

7-3 0094283 ” ARNY o % i % @ e om BB W e B 1

7-4 0094285 n (6AM) « = + = =+ * * ° g e e e we ow w w e i m] 1

8-1 3209004 Main Feed Dog(32,40,48,56) Byt o =oe0mmm 1

8-2 3209006 " " (64) ....... [ H s e s s 8 3 8 8 = s s |

3-1 3209005 Differential Feed Dog(3Z,40, 48 56) Hixk! - |

9-2 3209007 ] " (64) » - N s e e e s oa = S |

14-1 3209107 Needle Clamp(56) + » + = = = = = * BRIEA = o @ v o s 1
14-2 3208108 " [5A) »ovonw s SMEE P mema e FEED 1
15 0018932 Screw(1/8-44X2.9) « ¢« » + = < o RS W W & B e e 3
16 0093863 Thread Tension Spring Cap+ * * = * % EAS & 2 4 (s IR
17 0090814 Needle Thread Tension Spring = * ° BRI LA~ w = e o 1
18 0090071 Thread Tension Spring Retainer - < AMF/ IR F¥ gFEP)® = 2l
19 000177 Felt°°""""'°'--'7:r.)l/l‘-'°°' ...... yi
20 0031111 Tension Disc = * * = = * * oo 8 v RANFM= = = <0 o0 5= 2
21 009835 Tension Post = =« + =+ * = ¢ TEES - = TEE LR 1
22 0090812 Tension Post Ferrule =« + = = = * ° LT FRHREY - e 0 o 1
2 0030856 Tension Disc Eyelet = = + ¢ ¢ » = = SWMEPMAHE » - -t 1
24 0090807 Thread Lead-in Guide = * * = ¢ = - LAt 1
25-1 0094908 Presser Foot, Complete Set (56) - - (M) - -0 1
25-2 0094308 " " (64) . B e o o WS 1
26-1 0094921 Stitch Plate(56M) = « « « = = = = ¢ gHf - = v v 0 - 0 . -1
26-2 0094922 n (64“) ......... = s e s 4 8 s = = s s s 1






VF3409, 3509 EXCLUSIVE PARTS(1)

Ref.
Na

W oo =] N N e LY o —

Parts
Na
3201073
110009
3201071
3201076
0068202
3201068
3201072
160001
3201070
3201069

3201075

000538
3201066
3201067

Y7ETI)VERBMA) 18

Amt.

Description = Req.
Supplementary Front Cover Stop * * + * BIHAN—AkosN- -+« ]
Screv(M4-0.7X8) = = = = = = ¢ o o FXRST e o o 0 0 0 a0 o7
Supplementary Front Cover Shaft(Long) * RIA/X\—#(&) » - + - - 1
Supplementary Front Cover Spring =« <+ « §UA/X—s{FK ¢ « « « « o]
RetainingRingoooc------.-xh.ﬁ?’l}yg-...-l
Front Cover s =+ * « = RN 11k s PA S NI 1
Supplementary Front Cover Shaft(Short) RIH N—wh (&) - - - - - 1
Screv(M4-0,7X4) « « o « s o o o o o o LRI e o o @ 0o 0o 1
Supplementary Front Cover Support « + « FIAN—IRfftR: - « « -1
Supplementary Front Cover s =« = * * = = AIHIS— o o o o o o o 1
Edge Guide » » « & « » = = s Y s LR
Washer =« * ¢« =+ = """""‘1'3’-329'?""""2
Looper Thread Take-up Cover = « = « = = HLBHIN— o o o 0 0 1

Side Cover -------------- ﬁ;ﬂ*jj}'{_ & T e

v |



19

VF3408,3508(2)




¥

VF3409, 3509 EXCLUSIVE PARTS(2) $+7EFNWVEASH Q) 19
Ref. Parts Amt.
Mo Na Description T £ Req.
1 3201051 Upper Knife Eccentric+ <« = = * * * ExxxEd cr == ¥ 1
2 160003 Screw(M5-0.8X5) =« ¢ = = = ¢ ¢ " 15 S0 N . + 3
3 3201052 Upper Knife Connecting Rod + = * * J:;U(I:I g oo 08 &0 1
4 120001 Screvw(M4-0,7X14) « = « =+ = = = * Ry R
5 0032799 Connecting Rod Pin =+ ¢ = = = * ° J:J( X pmaRER 5 = 8 %2 1
6 160006 Seraw(H3-0.5X4) + = » v w @ » e o RS e @ = =2 8 0T " T 1
7 3201053 Upper Knife Driving Shaft Lever(nght) _!:_)l AW EE) e - 1
8 005650 Screv(M5-0.8X14) « « ¢ » = = =™ o (EIRET e e e e .2
g9 3201054 Upper Knife Driving Shaft Bracket - R eE | 7\@77&" 2 T‘ """ 1
10 120027 LoraaMg=0,TXE8) ™ = = = m & J =8 JEoRSFw W w wee oo ol
11 000779 Knock Pin+ + « » = = = . e e R
12 00923864 Seal Plug= * » = *+ = ==« =" ﬁ‘ . e o el E e W e e e ?
13 3200057 Seal PHijgs © & = & % =« = = w = s $ERS o o o a e e e e b 1
14 0068202 Retaining Ring * = ¢ * = * = = *° ARy 7Y 3/ ‘lf """" 1
15 3200085 Spacer * - ¢ v v e e - o o0 o0 AN—F . -1
16 3201056 Upper Knife Driving Shaft Bushing (Right) X Ri'ﬂfy /:.(2’5) 1
17 3201055 Upper Knife Driving Shaft Bushing(Left) LEAART v valZE) -1
18 3201057 Upper Knife Driving Shaft+ = =« * EA K¢ #is @@ g e 1
19 000171 0il Vick + « ¢ = ¢ o o ¢« 0 o 0 == {Et]u:.\ T 7
20 210041 Oil Wick o o ¢ @« o = = s ¢ o = = ¢ e b oy ¥ ge e @ @ 9o 1
21 000637 Seal Pluges * * = * = = =+« * * =+ m@ e @R e W W 1
22 0077300 0il Seal *+ * ¢ = = = * = ¢ = = * * 73'4’)1’/ 1720 S R R A 1
23 3201058 Upper Knife Driving Shaft Lever(Left) A ABEBE(E) - ¢ o0 1
24 000687 Pine = + » o = ¢ * =+ S L 9
25 310042 0il Wick =+ = =« » = & = « « <+ ¢ (Hint; ............ 1
26 3201060 Upper Knife Connecting Block + « - kX AL v v 5 o500 1
27 3201061 Upper Knife Connecting Block Pin + EX IRt s v v 2 2 n 1
28 160001 Screv(MA=0.TX4) = = + = = = = = * [ 2RI IR IE N !
29 430000 Seal Plug= = = * = » = = = =+ ¢ TERS . o e e e e s s e e s 9
30 000243 0i)l Wick = « ¢ ¢ « = = « ¢ ¢ ¢ == A e o e e e e e e 3
31 310043 0il Wick = = = = * = = = = = = = I e e e e e e e e e e e i
32 3201059 Upper Knife Holder = = =« = ¢ * ° ° EXXE A o1
33 160007 Screv(MB-1X6) « « « = = = = =« * I 37N . . - 1
34_ 3201074 Chip Guard® = = « = = = = = = ¢ ¢ » @J)ﬁ%.ﬁ- .......... 1
35 110100 Serev(M3-0,5X6) = « = = = = ¢ - o JERS s oo re e %
36 0085276 Uppar Knilas @ = 7 & m @ w = o e Eg g e @ w www o 1
37 006268 Screw(9/64-40X9.5) + + ¢ ¢ = v ¢ fifisfw v moma 2 BB B ¥ B 1
38 3201063 Lover Knife Holder =+ =« = = * ¢ * * ok Py w o o a0 8 1
39 3201062 Lover Knifas & & & & @ @ @ = « e FAR = » o5 o =r oo 1
40 0095275 Lover Knife Clamp =+ « « = = = = = ° RAZM L w2 4 & &3 1
41 009150 Screv(11/64-40X11) + « « » = = = = I R 1
42 3120013 Lover Knife Holder Bushing = = * * FAARG y¥a s =« ° 1
43 3201064 Lover Knife Holder Bracket s RREABT S 2 s 2 2 1
44 120012 Screw(MB-1X20) » + = = s = ¢ = * I O 2
45 0091582 Lover Knife Holder Locking Pin » » FAARBEUEA < = - = * 1
45 110009 Scrow(MA-0.7X8) « « = = = c ¢ fhoksF s o= s n 3 5 8 H 8 9
47 0094574 Upper Knife Holder Pin = = <« < = AR e 1
48 001457 Screv(11/64-40X3.3) = = =+ = = - BoSfw o A W04 B bW W 2



20

VF3409,3509(3) :

12
VF3409
17-1 i
17-2 26-- :
17-3 |
17-4 |
' 25 !

33-2

> 4 ) /\?
\] ,‘?15 25— w

33-1
sze- 9 QSJik

i

' Eip <

ol 6

5l

l 20 3309105
VF3508




23408, 3508 EXCLUSIVE PARTS(3)

Parts Ant,

_Na Ne Descrlgtion o 4 Req.

1 5101450 Head Cover =+ = + + =« « « « + - « & ol Fas RN ]
a 2 180020 Screv(M4-0.7X8) =« « « = - . o . ERT ¢ v s v w0 e !
= 3 0094533 Tape Holder« » » = = » » = = » « » PR » « v v n v ow s !
gl 110041 Screv(M4-0,7X8) + « + « « o .« R e - 2
=D 5 000530 Vasher = = » + =« + = « = ¢ « o « Ty S0 % 0 o8 o W 8 W e e 4
;\@ 6 190021 Screv(¥4-0,7X12) < + « = » = « - . fhR S e o]
9 7 190022 Screv(M4-0.7x12,45-0.8 % 21) R e e e e - ]
?3 8 - 300100 Conical Spring Vasher s « « + + + - MNAFT v+ 4
e 3 0085268 Tape Guide Bar Holder: - - e =N i |
=B10 000669 Uasher + « + = s e e e e T e C
;'3_.;"@11 0002086 Hut s % & o o % o 0 s s s v oaw - + ko e e e e e 2
12 0095270 Tape Guide Bap = # # % = & » 2 « = e 7’7‘j'/ p}\~(ﬁ“l 445 33
“gld 009605 Screv(11/64-40X5.5) « « « « « « - [l G720 !
14 0095296 Tape Guide Unit + = = = « « « « « . T=7HAKH) - !
=815 0095272 Tape Guide * + « « + =+« o <+ . F—FHAK .
=216 001892 Screv(1/8-44X2.8) « « + + + o . . ERY e e
<B17-1 0095313 Presser Foot,Complete Set(32) - () o 0w -
.-..;%1?'2 0095314 n " {4[}) . n T Ver e e e N W R -]
©17-3 0095315 " Z (48) - B e s s w e e .
_.L;'Jl?-d 0095737 " " (64) - nooon !
=913 001188 Screv(9/64-40X7.8) « » » + « - AT e 1
5 19 0095518 Presser Foot(Scall) Spring ARl % !
t__@?ﬂ 006010 Screv(1/8-44X4.5) + + « + + « « - IER o v e e e e
E%Zl 0091725 Presser Foot Spring = + + = + =« « = o/t « -« = ]
D 70 005133 Screv(1/8-44X4.5) + + ~ « « - - - ABE 0 w6 b e .
B
ol ———-

25 00357268 Presser Foot Tope Quide- » + « « « {iTF —F # A4 H !
¥95 001231 Serev(3/32-56%3.8) « » = 3 g ols i o i @ B ;
9 27 000220 Lock Nut + = « = = « o« o o o Oy 2%t !
D 28 003300 Adjusting Screv(1/8-44X15) - « « - IR !
S 29-1 3208100 Needle Clamp(33) « « ¢ « « o « « gl SN R BN R 1
5 29°2 3209101 " (4C) + = 0 e e e e e -

28-3 3208102 " (48) = =+ = s x e a Moo e e e e e - 1
D79-4 23209105 " (GAY # % 3 # & 5 & ¥ & ¥k s p % 4§ 3 [
930-1 0095260 Stitenh Plate(32) « = = « « - « . - SHig - - - - o e e 1
2302 0095261 7 (40) = « « = ¢+ o v o s AR EE R ]
330-3 0085262 ’ (48) = o o e e B !
3 30-4 0095736 i (B4) =« + « = o v 0w MR e e e e l
331 3209012 Main Feed Dog « + « + + + + + + « - k) -
§31 3203013 Differential Feed Dog- = « « ¢« + - ke RN A BN !
5 33-1 0093316 Presser Foot, Complete Set(86) - - & x (H !
) 33-2 0085317 ’ (64)

34-1 3209107 Needle Clamp(56) - = « « «+ = « ¢ -4 Gk oo e e e e
P 34-2. 3209103 , (Ga) = =+ « s ¢ G 9§

? 35-1 0095278 Sriteh PlateldB) = » » = = » v » g
QS".*Z 0095779 ” (B4) =« = =« »w » = 5 & s e e I R L
j 7

S+ 7® 7 /Y an (3} 20



21

VF3409,3508(4)




VF3409,3503 EXCLUSIVE PARTS(4) Y7 ETIVERTm ) 21

Ref. Parts Amt.
No _Ka Description an g4 Req.
1 3201086 Clutch Bracket = = = = » = « » == FdT oy reges o oa !
2 120013 Screw(M6-1X15) + = + = = =+ = - - s » # EAEWPE £ 0 1
3 120019 Screv(M6-1X35) = » ¢ ¢ & o o = = R » v mm s kv |
4 000652 Knock Pin = = = « « ¢ = = = = ¢ « ol | 2O I BRI Vi
5 3201081 Clutch Cover Hinge * * = = = = *= °* DS ygFhAR—bwYe o= o]
6 110016 Screv(M4-0.7X15) = « « = = = = = ¢ thiF s ¢ v mom mem om 68 2
7 3201090 Cliteh Cover: » w =2 = » » w23 Yol gy ¢ e 1
8 170026 Screv(M4-0.7X8) « = + « = = = = = 1o SRS N RN I 1
9 300100 Conical Spring Washer+ = * = = - - Mo T sy = »ooon 0 = 4
10 180012 Screv(M4-0.7%3) = - = o = m =0 fEEE s & @ w wm w28 1
11 0094201 Clutch Cover Latch Spring=+ = = = * e s o Pate At SN 1

: 12 000335 NUb = = = = o o = s ¢ ¢ = =+ « « = Grapfus % wom e W oa B 4 2
13 004169 Screv(9/64-40X8.2) = « = =+ + - ¢ fFggds s s wwn x we 1
14 190005 Screv(MA-0.7X5) =« = = « « ¢ ¢ = = INER R s s @ s s 0 s 1
15 160001 Screv(M4-0.7X4) = = = = = ¢ « ¢ ¢ 12 I B 3
16 3201088 Roller Shaft =« = =« = « v e e e s O—TFf e e e 1
17 2100218 Thrust Ring:= « » = + = « = = = « ¢ RIA Y = am6 s 5 & 1
18 0085027 Retaining Ring * = = = = = « * * ° ApuFYpd e wn s v 1
19 160003 Screw(M5-0.8X5) = = = = o e e e BEET s s s s m@an s ¥ 2
20 3101372 Roller Shaft Bushing = * = = = * O—IMTwYas o r oo 3
21 3201087 Clutch Plate Stop Pin+ =« = - * =« * 7y FREYEAEY - - -]
22 160007 Screw(M4-0.7X8) =« « = = « o o o ¢ thefSl s s &« w28 8 % e e s 1
23 120018 Screw(M4-0.7X10) « = = « « = = = ¢ P o AL R N 2
24 000541 Washer « » = » = = = + « « « « « = Dopsdp s v oo w o v 1
25 3201093 Clutch, Complete Set = =« = = = = * Dy mey g e @ 1
26 3201085 Clutch Plate(Right) « = + = « = = = 2y FHLE)y 227§ ¥ 1
27 067621 Screv(9/64-40XT) = < « + « = = = - thR s ¢ wwmama o oa on o g9
928 0095061 Clutch =« * » ¢ » = = = = « « » = = PSagFe o v e v o onees 9
29 3010022 Clutch Spring(Thick) - = = = - - - PGP K)o xs 2 6
30 0095066 Clutch Spring Seat = = « ¢ =« * * ° i L arat-c . R 6
31 0095067 .  Clutch Roller+ =« = = = = = = = = =« DIHgF—=F smv5 v 6
32 0095063 Clutch Sleeve Collar =« = * = = * * DIuFRY—=TikrHhT="-1
33 0095062 Clutch Sleeve s - = = =+ « = = = = 83 g FRY L wom o n B 1
3 003635 Screv(1/4-40X6) + =+ + = o - - [ A I 2
35 007645 Screv(1/4-40%X3) = - = = = =+ - - RS s 0 & s 0w e e e 2
36 0035065 Clutch Spring(Thin) = = = = = ¢ =« D5 F N () - o - 6
37 3201084 Clutch Lever =+ = « = = = = « = « = DGy FlsX—r o o 1
38 3201089 Clutch Lever Pin Adjusting Plate - WAL — k- « - -« = =~ 1
39 110002 Screv(M3-0.5X5) + =+ - = 4 .- Ehers s & smom & 2 » - n 2
40 190034 Adjusting Screw(M4-0.7X68) « - - « WWIH » = = - - 000 e 1
¥ Ref.No. 41 to 63 ----- See the folloving page.



VF3409,3509 EXCLUSIVE PARTS(4) YTETFIVERSBM@ 21
Ref. Parts Amt,
Na Na Description fm £ Req.
41 210026? Collar -------------- jj-'_j_. ........... l
42 3101452 Tension Roller Holder+ + » + - « - O—3f/ =0 1
43 3101451 Tension Roller Holder Bracket - - O—=S587 35 ok« 0. 1
44 120006 Screv(M6-1X12) ¢ « ¢ « = =+ » o IERT e o v e v v v oL 4
45 3101380 Tension Roller(Large) « = « = « « « O—F(K)» » ¢ =« 1
46 150001 Screv(M4-0.7X4) « + « « « - . .. IERT e v o v v s 8
47 3101374 Tension Spring Holder = » =« + = « « AT - L A I 1
48 110009 Screw(M4-0.7X8) =« =+ + = « + o o . ERT e v v o v o s oL 2
49 006543 Térnéton Pogh: = = = w % s 5 & ¥ @ BIFHR - -« o o 0 e e 1
50 3101373 Tension Spring + « = + « « + ¢ « A 1
51 000182 Adjusting Nut« = ¢ « = « « = & . . mﬁﬁ-‘f—y.f\ ......... 1
52 3101375 Tension Link Shaft - + « « « « « . O—=2U2 D8 « « <« o 1
53 3101376 Tension Link * » = ¢ ¢ « + o o + O—=Z U« s v 00 oo 2
54 3101377 Roller Shaft(Small) » = = « « « « . O—Z®(h)« -« - -« o .. i
55 3101378 Tension Roller(Small) Unit O=Z0N#) - e e . 1
56 0094553 Tape.Guide =« * = + = + ¢ » o « o T—THAL K-« oo
57 110013 Screv(M4-0.7X8) « + o + + « . . . RS s e s oo n L, 2
58 000530 Vasher = » o o o s « = « « « o o » P ER T A s s s om e e 9
58 0094556 Tape Guide Washer+ « « « » « . . . T—THAE T o o o2
60 - 0094557 Tape Guide Nut =+ o « ¢ « « « « . . T=THARF o ke o2
61 001196 Screv(1/8-44X6) « = « « « ¢ 4 . . IERT e e v v v a sl v 02
62 3101454 Tape Guide Bar Stop+ « + = « « « . T=THA KN = kst .
63 000538 Washer * + ¢ o = = o o & o o « o . D erif % o s o o v o o o o 1
X Ref.No. 1 .to 40 »ere- See the preceding page.

F Y O .

L B Y



Z2

VF3409,3503(5) @




VF3409, 3509 EXCLUSIVE PARTS(5) H 7= IVEF S (5) 22
Ref. Parts Ant,
No No Description i £ Req.
1 3100625 Clutch Lever Shaft Bracket = = * « 25 9o FUN—TSh v k-1
2 120019 Screv(HE-1X18) + + « « = = = + + « T 4
3 000779 Knock Pin+ « = « = « « s s s « o @ I t°.‘/ ......... ?
4 3100006 Seal Plug+ = « = ¢ o ¢ o = = = « & ggj‘& . . . TR |
5 3100626 Clutch Lever Shaft Bushing(Left) - 25 /‘Z"f‘[/a'\ ﬁ?’y va (k)]
6 0065398 Clutch Lever Shaft Collar =+ ¢ +« + -« DS oFUN—BHT— « <1
7 009604 Screvw(11/64-40X5,5) =« + = « « = - IERST = s o o 000 o0 0 2
8 3100604 Clutch Lever Shaft Lever =+ « - - - 23 5 FLoN—ig e o - - - 1
q 160007 Screw (HG-I XB) .......... .LL‘_5F~ ........... s
10 3100607 Clutch Lever Shaft Bushing(Right) - 25 9 F U N—H7 v 2 ()]
11 0065385 0i] Seal « « o & o ¢ o s o s o o @ HAI =) o o o o 0 o . 1
12 3201081 Cluteh Lever Shaft =+ = = = & 408 & DS59FUN—Bf- + - » - - 1
13 3201082 Clutch Lever(Right) « = = « » « - - DI3oFUN—F): o« 1
14 120012 Screw(M6-1X20) = « « « o+ o ¢ o = 157 B R R R R A N 1
15 000306 Mgk « # # ¢ « © v & 5 & w & ¢ & % & I TEEEEE T 1
16 0060109 Ball Stud =+ = » « ¢ ¢« ¢ ¢« + o = o NDooFLA—-—Oy f‘Bﬁ + 1
17 0063335 Clutch Lever Rod +* + ¢ « ¢ « « & DS 9FULNR—no ,.a }\ |
18 001174 Screv(8/64-40X10.3) ¢« « ¢ o« S S AU I '2
19 000356 Nut (Left-handed Screw) = « « « - --)-,v RERT) e = o v o o o]
20 290015 Rod Connection = * « = ¢ « o o o o I KIHKEFL e ¢ ¢ ¢ 0 o o o]
71 000355 N @ o9 & @@ @RS ¥ % W e P 5 4 ¥ § & EEE 1
22 3201092 Clutch Lever Rod(Front) » » = = « =« NS59FA—ay K@D - 1
923 100003 Mt & % v @ @ % ® & 6 5 PV T s TR E  N 1
24 000613 Hashop: @ # & & &  w = oo e e e FapSiipe e e e e e e e e ]
25 0065402 Clutch Lever Rod Sleeve s « - = - - DSoFuX—nu KAY—T1
26 3201083 Clutch Lever Pin » = « « = = - - - DS59F = = o o . 1
27 100018 Mg Nt = v % = % e e S w5 6 @ 8 FarFurhe s w e e 1
28 0032921 Clutch Driving Rod Pin =+ « « « - - DI T FEL s« w oo 1
29 160001 Screv(M4-0.7X4) « » < « ¢« « « « & tERT e o v v o 0. 1
30 3100602 Clutch Driving Rod =+ = = = « « « . DSyFOyRKe o oo o0 1
31 3100192 Retaining Ring = + + + = = « « « & Abwy Y« oo oo 1
32 3100623 Roller Bearing = = * + = « = « « =« Z—RKIUNXTFZ YT e e e o 1
33 3100603 Clutch Regulator, Complete Set - - ¥ 5w F W) - - - - - 1
M 3100601 Clutch Eccentric = + « + +« « « « . DSoFrrxty e oo o o 1
35 3100600 Clutch Regulator = + » « « + « .« . 23y FMMEB - - - - - - 1
36 160003 Screw(M5-0.8X5) =+ = « ¢« « + ¢ . . HERST e s e s e ¢ oee o2
37 180007 Adjusting Screw(M5-0.8X6) =« « « « FMRT = =« » « o o o o - 1
a8 120008 Screw (Hd—O.?XS) ......... Ji:ff\‘l; ........... 1







¥

THREAD STAND.& TAPE STAND RIBRUF—TAIVE 24
Ref. Parts Amt,
Na XN Description o I | Req.
1-1 0099056 Thread Stand Complete Set (5 Spools Type) ;A& (M) (574KA) - 1
1-2 0099048 " " (6 " ) # (n)(6 7 )-1
2 0089057 Column Cap = ¢ * * = = = = = = & ¢ A LFYy T a5 Z
3 00389058 Column Pipe(Upper) « ¢ = = = = * ¢ ASASNLT(E) ¢ » = » « 1
4 0099060 Thread Hanger(3 Spools Type) *+ + * Al w KavHBEFLRE) ¢« ¢
5 0099059 Thread Hanger(2 Spools Type) * + + AL v KAVH(ZKARA) - -1
6 000147 Screws ¢ » ¢+ v s s s = e e 0w Jj:;ig_; ........... 4
7 000148 Washer =+ = » » ¢ « = = = =+ ¢ =« Dyt e s s 8 8 4 s i § 54
8 00399061 Column Pipe Connector* * = = * ° CASLNATREFE - - 1
o) 000149 Screw s = = - * T EEEEEEEE. J.t?\j ........... 2
10 000150 Nut ---------------- d‘y }\ ----------- ?
) 11 0089062 Thread Guide Holder =« = = < ¢ = = =* RBAFRIVE « o o 0000 1
| 12 000151 Serew s = = = = « o = o = & ¢ = = ¢ _lh:(‘j ........... 1
| 13 000152 Nut oooooooooooo s & = = 'j".;; I-\ ----------- 2
: 14 0099063 Column Pipe(Lower) =«  « « + + = = i VUL s Gt R I 1
15 000]_54 waSher -------------- fj s y.\y ---------- 2
16 000153 Mg s « » « » « « % %% &t n s = B B Fyghe st e e 1
17 . 00839030 Thread Guide Bar « + + ¢ « < ¢ « ° HRAT I - 1
18 0093031 Thread Guide Bar Bracket =« = = * = poaiect -2 F =N T S 1
13 0099064 Thread Guide + * = = = « « « « = * > r- - EIRIESE S B I N 1
20 000156 Scrow = = = = o e 4 & s 8 8 s s s = lt?‘j ........... )
21 0099065 Spool Cushion® + = =+ = = = « « « ¢ Rf = ] wirgSr s o » ¢ o 5
22 0093066 Spool Pin= =« =« ¢ « ¢ o o o « « s AL —JUBR o v e e BCIEIES
23 000157 Spring Washer« = « « ¢ = = = « =« KT DT Gpinrg s & & 5 9 5
24 0093067 Spool Mat « « o« o o o o = o o o o - AT =Tk v o0 e 5
25 0099068 Spool Seat Disc* * * ¢ + « o o = - B e v v e e e e 5
26 0093069 Spool Holder Stay =+ « « =+ + « « « = ATL—juR T T T« = o 0 =]
27 000158 Screys * + ¢ o 8 0 5 v o voe e bR e e e e e e e e 1
28 000159 Wood Screw = =« = = = = S & e % oW *?\:/’ .......... O |
29 0099070 Spool Holder(3 Spools Type) + + + + AT —JUusRUH (3AHRAT) « - 1
30 0099071 Spool Holder(2 Spools Type) = - - - A=k QFRF) - -]
_ﬁ 31 0063031 Belt Cover = * *+ = = = = o« « o « =« AJURHIN— v o v 0o e 1
| 32 110028 Screv(M6-1X46) = = = « = = « = « - JERS e 2 s 000 s e 00 i
33 0084304 Elastic Tape Stand(VF2408,2509) « « TLFT—T A5V oo ]
34 e Wood Screw » * = = » = » » o o o « 7{-;;{\\*/ ........... 3
35 0099050 Knitted Tape Stand (VF2403,2503) « + AUV AF—F AR K+« » 1]

6 ————




Klasse 372/376, Tafel 24

Cl. 372/276, table 24

Tafel 24

Stand: 2. Jan. 1879

Pos. Teile Nr, i . Pos. Teile Nr. ; . :
B PRI, Benennung Denomination g Benennung Denomination mw”.. w...wmmzz% Benennung Denomination
Besondere Teile der Special Parts for
DURKOPP DURKOPP
372-113303, 372-113303
113305, -113505 113305, -113505
1 23810421K  Taster kpl. best. aus Sensor cpl. consisting
Pos. 2bis 13 of pos. 2up to 13
2 23810421 Halterung Holding device
3 216123 Zyl.-Schraube Cylinder head screw
4 024275 Scheibe Washer
5 Z 1122235 1 Winkel Angle
6 Z 1122238 Zyl.-Schraube Cylinder head screw
7 23810431 Taster Sensor
8 Z 1122238 Tastenknopf Operating button
9 23810433  Leitung Cable
10 74424326  Dipoth.-Schlauch Dipotherm tube
11 5513284 Bef.-Schelle Fastening clip
12 739255 Zy!.-Schraube Cylinder head screw .
13 5691895 /- Scheibe Washer
14 2386807 Schieber Slide
15 2386808 Schieber Slide
16 3806810 App.-Platte Mounting plate
17 2386812 Olfangblech Oil collector
18 Z 118681 Knieschalter Knee switch
18 2399141 Kabelkanal cable channel
20 223676 Zyl.-Schraube Cylinder head screw ,
21 55890 Scheibe Washer




1KL.372 Tafel 25




Klasse 372/376, Tafel 25 . Cl. 372/376, table 25 Tafel 25 Stand: 2. Jan. 1879
Pos.  Tele Nl Benennung Denomination Pos. TelleNr. g onennung Denomination Pos. TelleNr.  Bonennung Denomination
Det. Part No. Det. Part No. o Det, Part No.
Besondere Teile der Special Parts for
DURKOPP DURKOPP
372-113303, 372-113303
113305, -113505 113305, -113505
1 2399101 Haltewinkel kpl. best. Angular holder cpl. '
aus Pos. 2-—-22 consisting of pos. 2
up to 22
2 718272 Winkel Angle
3 21154307 Winkel Angle
4 10019128 ' Zyl.-Schraube Cylinder head screw
5 58918957 Scheibe Washer
6 24340524  Magnetventil Solenoid valve
7 216123 \ Zyl -Schraube Cylinder head screw
8  MG43/2950s Scheibe Washer
9 74423566 Verschraubung Coupling screw
10 7422238 Schlauchverschr. Hose coupling screw
11 74423556 - _“Emsxm_-cman:r Square coupling screw
12 7441816 Schlauchverschr, Hose coupling screw
13 Z 118621+ Flachsteckverb. Flat plug-in connection
14 216460 Zy!.-Schraube Cylinder head screw
15 5691895/ | Scheibe Washer
16 717336  Tille Sleeve
17 2 118625 - lsol -Gehiuse Insulating case
18 Z 118627 | Holzschraube Wood screw
19 1005233 /.L/Scheibe Washer
20 21154341~ Leitung kpl, mit Pos. 21 Cable cpl. with pos. 21
21 Z1 ._mm.mmu, Steckverbindung Plug-in connection
22 21154346 Kabelfiihrung Cable guide
23 21154353' Winkel Angle
24 MG 41/4498 Holzschraube Wood screw
25 902351 | Zyl -Schraube Cylinder head screw .
26 MG43/2950aScheibe Washer
27 MG 8/7d (),  BKt.-Mutter Hexagonal nut




9z 19401 CLENY




Klasse 372/376, Tafel 26

Cl.372/3786, table 26

Tafel 26

Stand: 2. Jan. 1978

MH., MH_,@_,“,M Benennung Denomination NM_‘ Hn_ﬂmhh Benennung Denomination MM.. “..M_ﬂm_,__/_nﬂ Benennung Denomination
Besondere Teile der Special Parts for
DURKOPP DURKOPP
372-113303, 372-113303
113305, -113505 113305, -113505
1 21154201  Wartungseinheit kpl. Conditioning unit cpl.
best. aus Pos. 2, 7, 8, consisting of pos. 2, 7,
9,10 8,9,10
2 797701 Wartungseinheit mit Conditioning unit .
Pos. 3,4,5u.6 * withpos.3,4,5and6 *
3 7441802b Handrad * Handwheel *
4 7441804a  Kunststoffglocke * Plastic shell *
5 7441804 Kunststoffglocke * Plastic shell *
6 7441802 Manometer * Manometer *
7 797621 Bef.-Winkel kpl. mit Fastening square cpl.
Pos. B, 9, 10 with pos. 8,9, 10
8 MG 43/36+ 6Kt.-Schraube Hexagonal screw
9 72043 (.1 Scheibe Washer
10 72042a 6Kt -Mutter Hexagonal nut
11 7442528 Muffe Bushing
12 7443566 L.-Verschraubung L-Coupling screw
13 7441803 Schlauch Hose
14 7441816 Verschraubung Coupling screw
15 7217 Anschl.-Schlauch kpl. Coupling hose cpl. con-
best. aus Pos. 16—20 sisting of pos. 16 up
| A t0 20
16 Z 11577 | Schlauch Hose
17 7973043 Schiauchtiille Sleeve .
18 7422098 Ideal-Klemme IDEAL<lip
19 7449513 Tiille Sleeve
20 7441793a .__ Kupplungsdose Coupling socket

* Bei Bestellung bitte
Herstellerfirma ange-
ben Fa. Knocks,
Fa. Riegler

* Wehn ordering, please
specify the manu-
facturers: Messrs,
Mssrs. Riegler




Kl 372 Tafel 27




Klasse 372/376, Tafel 27 . CI, 372/378, table 27

Tafel 27

Stand: 2, Jan. 187¢

—
mom”.. Hhmhhoq Benennung Denomination MM WM___ﬂmzzh.. Benennung Denomination WH,_ ﬂ%ﬁm Benennung Denomination
Besondere Teile der Special Parts for
DURKOPP DURKOPP
372-113303, 372-113303
113305, -113505 113305, -113505 )
1 2386721 Winkel kpl. mit Pos. Bent lever cpl. with
2,3und 4 pos, 2,3 and 4
2 2119665 Gewindestift Threaded stud
3 223448 '  Gewindestift Threaded stud
4 MG 43/408-, 6Kt.-Mutter Hexagonal nut
5 216216" Scheibe Washer
6 249674 Splint Split pin
7 2386711 Welle Shaft
8 23867134 Hebel kpl. mit Pos. Lever cpl. with pos.
9-12 " oe-12
9 223646 \ . Gewindestift Threaded stud
10 55617 | » 6K t.-Schraube Hexagonal screw
1 223448 [ | Gewindestift Threaded stud
12 MG 43/408 | 6Kt.-Mutter Hexagonal nut
13 2386841 _ﬂ Kniehebel kpl. best. Knee lever cpl. con-
. aus Pos. 14—22 sisting of pos. 14 up to
22
14 223452K " Verbind, Kiohen mit Joining block cpl.
Pos, 15 with pos. 15
15 720131 4Kt.-Schraube Square head screw
186 223450K /.| Kuppelachse Coupling shaft
17 2386848 | Stellwinkel Set square
18 223505 Knieteller kpl. best. Knee plate cpl. con-
) aus Pos, 18 u, 20 sistingof pos. 18and 20
19 223506 Knieteller Knee plate
20 223473 Knietel -Polster Knee plate pad
21 223507 Kloben kpl. mit Pos. 22 Block cpl. with pos. 22
22 216542 6K 1t.-Schraube Hexagonal screw
23 223143 ) Lifterz.-Draht Lifter pull wire
24 004172 Stift Fin




KI1.372 Tafel 28

2] —————
e
28— J &

—




Klasse 372/376, Tafel 28 . Cl. 372/376, table 28

Tafel 28

Stand: 2. Jan. 197¢

Pos. e Benennung Denomination Fos. Jeiell™ Benennung Denomination - Teie ™ Benennung Denomination
Besondere Teile der . Special Parts for Teile nur fiir Parts for 372-113303
DURKOPP DURKOPP 372-113303 und and 372-113305 only
372-113303, 372-113303 372-113305
113305, -113505 113305, -113505 ?
20 3808104  Greifer kpl. best. aus Hook cpl. consisting of
Teile von Pos, 119 Parts from pos. T up d Pos. 21 und 25 pos. 21 and 25
nur fiir KI. 372-113305 to 19 for Cl. 372- 21 3808105 « Greifer mit Pos. 22—24 Hook with pos. 22 up
113305 only to 24
22 3808106  Greiferdeckel Hook line cover
1 3808841 Fa.-Spannung kpl. Thread tension cpl. 23 249359 Senkschraube Countersunk screw
» best, aus Pos. 2—19 consisting of pos. 2 up 24 5491310, Schutzblech Guard plate
to 18 25 3808111 Spulengehause kpl. Bobkin casing cpl.
2 3808842 Halteblech Retaining plate best, aus Pos, 26 u. 27  consisting of pos. 26
3 21150214 ) /'Spann.-Scheibe Tension disc ) and 27
4 114202 | Stegscheibe Stay disc 26 3808112 Spulengeh.-Untt. Lower bobbin casing
5 055400/ Spannungsfeder Tension spring 27 2386799  Spulengeh.-Obt. Upper bobbin casing
6 211482 Reguliermutter Adjusting nut .. mitPos. 28-30 with pos. 28 up to 30
7 3808856/ Ausldseblech Releasing plate 28 3803847 - Spannungsfeder Tension spring
8 249151 | Zyl.-Schraube Cylinder head screw 29 249371\ Zy!.-Schraube Cylinder head screw
9 252604 Auslésestift Detent pin 30  249371al).  Regulierschr. Adjusting screw
10 216556/ Nasenscheibe Nose disc 31 225383 Exz.-Achse Eccentric axle
11 2111012 |\ Kapsel Capsule 32 223333 Senkschraube Countersunk screw
12 380674 Anzugsfeder Draw spring 33 3808101 | Fadenhebel Thread lever
13 216507 Spannhiilse Clamping sleeve 34 3726950 " Einstellehre Setting gauge
14 216508 Linsenschraube ster head screw
15 249163 Fadenfihrung Thread guidance
16 216354 Zy | .-Schraube Cylinder head screw
17 380235 Ausschalthebel Circuit breaker lever
18 270147 Ansatzschraube Shoulder screw
18 380237 Druckfeder Pressure spring




Kl.372 Tafel 29




Klasse 372/376, Tafel 20 - CI, 372/375, table 29 Tafel 29 Stand: 2. Jan. 1979
mw.”. HMWLM Benennung Denomination mw”._ Hw_m_h_,w Benennung Denomination mM.. W.M_,mﬂ Benennung Denomination
Besondere Teile der Special Parts for 38 2451668 Zy! -Schraube Cylinder head screw
DURKOPP DURKOPP 37 2451880  Spule Bobbin
372-113505 372-1135056 38 2451628 Offnerfinger Opener finger
39 3803578 Exzenterachse Eccentric axle {left
1 3808841 Fa.-Spannung kpl. Thread tension cpl {linker Greifer) hand Hook)
best, aus Pos. 2—19 consisting of pos. 2 40, 2451631 Exzenterachse Eccentric axie (right
upto 18 {rechter Greifer} hand Hook)
2 3808842 Halteblech Rataining plate 41 2453022 Fadenfanger Thread catcher
3 21150214 | Spann.-Scheibe Tension disc 42 2453025 Lagerbock Pillow block
4 114202 Stegscheibe Stay disc 43 2453032 Platte Plate
5 0554000 Spannungsfeder Tension spring 44 MG 41/4574 Zyl.-Schraube Cylinder head screw
6 211482 Reguliermutter Adjusting nut 45 270278 Zy|.-Schraube Cylinder head screw
7 3808856 Ausldseblech RBeleasing plate 48 3808948 Lagerbock Pillow block
8 242151 2yl .-Schraube Cylinder head screw 47 3808852 Platte Plate
9 252604 ' Auslosestift Detent pin 48 21646 Zy!.-Schraube Cylinder head screw
10 216556 Masenscheibe Mose disc 48 2237007 Zy|.-Schraube Cylinder head screw
11 2111012 Kapsel Capsule 50 2453029/ Messer Knife
12 380674 " - Anzugsfeder Draw spring
13 216507 Spannhilse Clamping sleeve
14 2165080 Linsenschraube Fillister head screw
15 248163 Fadenfiihrung Thread guidance
16 216354 Zy!.-Schraube Cylinder head screw
17 380235 Ausschalthebel Circuit breaker lever
18 270147 Ansatzschraube Shoulder screw
19 380237 Druckfeder Pressure spring
20 15-2/264 Linsenschraube illister head screw .
21 249181 Linsenschraube ster head screw
22 2451561 Fadenhebel Thread lever
23 697299 Halteblech Retaining plate
24 2451563 © Lasche Shackle
25 802513 Linsenschraube Fillister head screw
28 2453267 Greifer kpl. best. aus Hook cpl. consisting
B Pos. 27 und 31 of pos. 27 and 31
27 2451642 Greifer kpl. mit Hook cpl. with
Pos. 28,29 u. 30 pos. 28, 29 and 30
28 2451644 /.| Schutzblech Guard plate
29 2451646 Greiferb, Deckel Hook line cover
30 211919 Zyl.-Schraube Cylinder head screw
31 24532680 Spulengeh. kpl. mit Bobbin casing cpl.
Pos, 32-36 with pos. 32 up to 36
32 2453270.'~ Spulengeh.-Untt. Lower bobbin casing
33 2451655 .. Spulengeh. Obt. Upper bobbin casing
34 243370 Spannungsfeder Tension spring
35 2451659 | . | Senkschraube Countersunk scréw




Best.-Nr. Tafel Best.-Nr, Tafel Best.-Nr. Tafel
App. 53 g9 055265 ) 2119879 13,21
App. 56 9 055276 5 21110579 14
App. 301 9 055320 5 21110618 14
MG 8/7d 3,4,10, 14,15, 055400 11,18, 28, 29 21110619 14
22,23,25 055405 3.b 21110632 15
MG 41/1124 16 055407 4 21110635 15
MG 41/4498 25 055408 4 21110639 15
MG 41/4574 18, 29 055462 3 21110642 15
MG 43/36 26 07563 9 21110643 15
MF 43/63 8 075133 1,12, 20 21110644 156
MG 43/408 8,14,15,16,17,27 075200 1 21110646 15
MG 43/2551 8 0764 7 21110647 15
MG 43/2589 16 07818 1,12, 20 21110664 13, 21
MG 43/2950a 25 078112 3 21110691 13
NBO/1114 20 078125 7,11,12,23 21110701 13
P 12159 23 082382K 1 21110791 17
Z 1122235 24 092111 5,7 21110792 17
Z 1122236 24 114136 9 21110793 17
Z 1122238 24 114202 4,11,18, 28, 29 21110798 17
Z 1159a 20 147203 13,21 21110799 17
Z 11577 26 202704 14 21110801 17
Z 115403 20 204121 8 21110804 17
Z 115408 3 204189 8 21110828 16
Z 1156422 20 204348 16 21150202 20
Z 115427 3 204627 5,20 21150214 4,11,18, 28, 29
Z 11612 22 204922 5 211541056 20
Z 1189 22 204925 5 21154201 26
Z 11816 22 204927 5 21154307 25
Z 118621 25 204928 6,19,70 21154341 25
Z 118625 25 2041038 2 21154346 25
Z 118627 25 2041119 5 211543563 25
Z 118635, 25 21113 1 21267 22
Z 118681 24 21163 5 212102 19
15-2246 4,9,11,18, 29 211100a 10,13, 21 213370 13,21
00479 4 211198 14,15, 23 213754 10
004172 3,27 211245 2 2132038 12,20
01212 3 211248 9 21646 18, 25,29
01214 3 211249 9 21652 8,10
012102 G 211256 2,13, 21 21668a =185
012232 1 211373 10 21692 15, 23
02128 5 211482 4,11,18, 28, 29 21698 13,21
02159 5 211496 15 216123 4,13,21,24,25
021156 1 211616 16 216216 8, 15,27
021185 4,6 211819 11,18, 29 216278 12
021190 10 2111012 4,11,18, 28, 29 216354 4,56,11,18,28,29
021244 5 2111015 4 216377 20
021256 6,19 2119506 12,20 216488 13, 21
024214 T 2119510 12,20 216496 2
024275 1,3,4,10, 24 2119515 12,20 216497 2
040139 3 2119517 12,20 216507 4,11,18, 28, 29
040269 10 2119536 14 216508 4,11,18, 28, 29
04321 1 2119543 14 216542 8,172,217
04378 522 2119544 14 216556 4,11,18, 28, 29
05272 9 2119545 14 216659 22
0652144 10 2119636 13,21 216660 6, 22
052146 10 2119639 13, 21 216775 1,16
052150 10 2119647 13,21 219321 A
052151 10 2119648 13,21 22392 14,15, 22,23
052328 9 2119649 13, 21 223111 3
052360 8 2119650 13,21 223112 3
052361 8 21196656 12,15, 20, 27 223121 3
052369 g9 2119741 16 223143 3.:27
052678a 10 2119743 16 223324 15
052861 4 2119745 16 223333 7,11,15,28
055156 4,5 2119746 16 223444 8
055250 1 2119747 16 222448 8,16, 27



A PR R T

ST T L

Best.-Nr. Tafel Best.-Nr. Tafel ) Best.-Nr. Tafel
223450K 8,17,27 2386513 12,20 2386848 17,27
223452K 8,17, 27 2386515 12 2386851K 16
223454 8,13 2386523 12,23 2386851 16
223459K 8 2386525 12,23 2386855 16
223473 8,17,27 2386527 PR 23 2386866 18
223505 8,17,27 23B6529 12,23 23810226 21
223506 17,27 2386530 ©12,23 23810241 22
223507 8,17,27 2386532 132, 21 23810281 23
223646 1,13, 14,15, 21, 2386540 13,21 23810301 22
22,27 2386545 13,21 23810304 22
223648 12,20 2386546 13 21 23810366 22
223652 14,22 2386549 13,21 23810421K 24
223676 22,24 2386552 13,21 23810421 24
223700 13, 16, 18, 21,29 2386561 13, 21 23810431 24
2231738K 12, 20 2386663 13, 21 23810433 24
2231739 12,20 23865667 13 23810588 23
22466 4 2386568 13 239109 5
22468 4 2386569 13, 21 239509K 9
22469 4 2386575 13 239533K 8
225383 15, 28 2386576 13 239533 8
225449 6 2386577 13 2391295 3
231454 21 2386682 13, 14, 16, 21, 22 23967565 14, 22
231456 2 23 2399101 25
233152 1 2386684 13, 21 2399141 24
23560 4 2386585 13;21 240281 9
23665K 4 2386601 13, 21 240969 9
23781 2 2386607 13, 21 241116 3
237154 3 2386611 13,21 241132 -3
237189K 5 2386616 13, 21 241136K 3
237189 5 2386622 13, 21 2411563 3
237191 5 2386624 i3 241183 1.8
237192 5 2386625 13 241185 1
237184 5 2386631 A3 241188 1
2371956 5 2386632 13, 21 241189 3
237196 5 2386633 13, 21 241192 3
237198 o] 2386634 13..21 241193 3
237202 4,5,16 2386641 13 241196 3
237204 5 2386646 13 241198 3,5
237341K 19 2386651 14 241200 3
238109 2 2386653 14, 22 241201 3
238179 5 2386657 14 241208K 3
238186 5 2386671 14, 22 241210 3
238475 5 2386685 14, 22 241235 4
238479 5 2386687 14 241257 4
238481 5 2386691 14 241276 5
238484 L3 2386692 14 241279K 5
238485 5 2386698 14 241283 B
238621 1 2386701 14 241310 B
238522 1 2386711 15, 27 241318 5
238523 1 2386713 15, 27 241320 LT
238526 1 2386721 158, 27 241370 9
238531 8 2386731 18 241574 5
238621 10 2386734 18, 23 242573K 3
238622 10 2386751 14, 22 244604a 10
238629 10 2386755 14 2441066 10
238632 10 2386761 15 2441067 10
238635 10 2386762a 15 2441068 10
2381405 19 2386781 15 24556K 3
2381407 19 2386791 15 245688 3
2381410 19 2386792 15 245690 3
2381415 5 2386799 16, 28 2451561 11,18, 29
23814186 5 23868056 15 2451563 11,18, 29
23B6466 12 2386807 16, 24 2451622 11
2386494 12,20 2386808 16, 24 2451628 11,18, 29
2386495 12,20 2386812 16, 24 2451631 11, 18, 29
2386505 12,20 2386841 17,27 2451642 11,18, 28




Best.-Nr. Tafel Best.-Nr., Tafel Best.-Nr, Tafel
2451644 11,18, 29 249267K 1 249669K 5
2451646 11,18, 29 249269 5] 249672 5
2451655 18,29 249270 6 249674 8,15,17,27
2451658 11,18, 29 249271 5] 24940331 22
2451669 11,18, 29 249274 6,19 24940345 22
2451660 11,18, 29 249277 5 249403564 23
2453022 18,29 249279 L5 24940524 25
2453025 18, 29 249281 6 251195 1
2453029 18, 29 249282 6 252604 4,11,18, 28, 29
2453032 18, 29 249282a 6 265129 5,22
24530356 13, 21 249302 9 26510192 19
2453036 13, 21 249303 9 270147 4,18, 28, 29
2453267 18, 29 249305 1 270276 13,18, 21,29
2453269 18, 29 249306 1 270678 10
2453270 11,18, 29 249309 1 301313 1
2453281 20 249313 1 301375 1.6
2453283 20 249320K 7 35192 5
2453285 20 249321 7 3707 4
24717a 20 249322 7 37073 2
2471041 1 249323 g 37074 2
2496 1 249325 9 37091K 2,148
2498 1 249326K 1 37092 2,19
2499 1 249329K 7 370109 2,19
24911 1 249330K 7 ) 370131 3
24916 1,6,7 249331 7, 100.,92.23 3722378 4
24937K 3 249335 7,11,12,23 3722752 11
24950 2 249340K 7 3722755 11
24951a 2 249341 7 3726522 12, 23
24953 5 249342K ? 3726522a 12,23
24983 3 249342 T 3726567 13, 21
24994 2,3 © 249342a 7 3726568 13, 21
24997K 3 249343 7 3726575 13, 21
24999 3 249346 7 3726576 13, 21
249101 3 249348 7 3726577 7321
249104 3 249349 7 3726950 15, 28
249117 3 249351 7 37673 2
249118 3 249359 7,11,15, 28 37674 2
249136 4 249362K 7 376126 2
2491561 4,11,18, 28,29 249367 11 376127 2
249161 2,4,5,11,18,29 249370 18, 29 376128 2
249163 4,11,18, 28, 29 249371 7,11,156, 28 376131 2
149166 4 249371a 7,11,15, 28 376132 2
149167 4 249372 7.9 376369 4
249168 4 249379 9 376850K 2
149175 1 249407 7,15 376999 19
249190K 1 249407a 11 3769239 14
249193 1 249415 1 3804 4
249196K 1 249417K 1 38037 1
249199 1 249418 1 38045 1
249200 1 249420K 1 38052 2
249205 1 249421 1 38054 2
249206 1 249423 1 38058 &
249214a 5 249448 8 38060 2
249217K 5 249592 7.5 38076 2
249220K 5 249594 74 38077 7
249225K 5 245616 11 38086 2
249229 5 249617 1 38089 2
249230 5 249629 11 38091K 2
249244 5 249652 8 38092 2
249249 6 249654K 8 38093 2,18
249250a G 249656 8 38004 2,19
249251K 6 249669a 8 38095 2,18
249250a 6,19 249663K 8 38096 2,19
249261K 6 249666 8 38097 2,19
249264a 6 249667K 5 3801 2,19
249265 6 249667 5 380102 2,19

R




Best.-Nr. Tafel Best.-Nr. Tafel . Best.-Nr. Tafel
380103 2,19 3808104 15, 28 702117 13, 21
380104 2,19 3808105 15, 28 7101415 10
380105 2,19 3808106 15, 28 7101450 16, 23
380106 2,19 3808111 15, 28 713302 8
380108 2,19 3808112 15,28 717336 25
380109 2 3808841 11,18, 28, 29 718272 25
380110 2 3808842 4,11, 18,28, 29 71910 15
380111 2,19 3808856 4,11,18, 28, 29 719279 13
380112 2 3808948 18, 29 72042a 9,26
380113 2 3808952 18, 29 72043 26
380116 2 46094 3 720131 B, 17,27
380117 2 460111 3 72171 26
380118 2 460113 3 739255 24
380119 2 460114 3 739297 13, 15, 21
380121 2 460119 3 739443 16
380122 2 50518 20 7421556 22, 23
380202 3 50520 20 7422096 26
380235 4,18, 28, 29 523464 9 7422238 25
380237 4,18, 28, 29 531464 13,18, 21 7422241 23
380239 4 531466K 13, 16, 21 7422244 22
380241 4 531470K 8 7441793a 26
380261 4 531471 4,8 7441802 26
380262 4 531481 a 7441802h 26
380263 4 541163 1 7441803 26
380265 4 5411378 1 7441804 26
380266 4 5411395 - 2 7441804a 26
380267 4 5491300 5 7441816 25, 26
380268 4 5491310 7,15, 28 7441819 23
380270 4 551987 12,20 7442208 16
380274 4 5511226 5 7442528 26
380275 4 5511241 13 7443566 26
380282 4 5511824 13:97 7449056 10
380283 4 5513284 24 7449513 26
380286 4 55617 15, 22, 27 74423556 23, 25
380289 4 566155 22 74423566 25
380291a 4 556362 6 74424326 24
380293a 4 556607 17 74823 3
380296 4 5561090 14 797621 26
380298 4 5561290 21 797701 26
380301 4 5562030 6 7973049 25
380328K 5 5562262 16 902351 1,12,13,21, 25
380330 4 5562264 16 902446 20
380332 5 5562267 16,17 902513 11,18, 29
380335 5 5562268 16 902602 4
380493 7 5562269 16 911267 15, 20, 22
380507 7 5562270 16 911339 10, 21
380508 7.11 557263 6,16,17 911674 10
380544 2 557582 3 912701 10
380546 2 5571532 4 912705 10
380547 2 55890 24 912706 10
380548 2 5691895 13,14, 21, 24, 25 914419 15, 23
380561K 4 5691922 2 933148 13, 21, 22
380674 11,18, 28, 29 570118 93 9335713 14
3802529 1 570138 10 93320030 13, 21
3802531 1 5701220 16 93370033 14
3803563 1 5701757 14 93910071 22
3803578 11,18, 29 65072 10 941788b 22
3803845 11 650292 5 10019127 12,20
3803847 7,11,15,28 697299 11,18, 29 10019128 1, 20, 25
3803851 1 697641 20 10019130 20
3803852 1 697643 20 10019140 13,21
3806687 14 700441 9 10019150 2
3806810 16, 24 700444 9 10019151 14
3807293 13, 21 70220 6,13, 14, 22 1006233 25
3807306 5 70263 5 93002119 2,12,20
3808101 15, 28 70273 4 93019210 4




Einrichtungen der OURKOPP 372-505;-13505;-113305;-113505;

Equipments of the DURKOPP 372-505,;-13505;~-173305;-113505;

Nahtabstand Nade Lhalter| St icholatte |Transporteur|Transportfulll Hipferful
Seam distconce Weedle holdenaThroat plate | Feed dog Feeding foot|Jumping foot
1/em=6, 4 380814k 3728021 3727242 2421306k 2421413
9/32m=7,1 380815k 3728091 3722822 24213716k 2421428
5/16"=8 380871 6k a724011 3737202 2621370k mmamu¥nm
3/4"=8,5 380818k 3724041 3722812 2421307k 2eZ2TH1E
1/2M=12,7 340822k 37280481 ITETeLZ 242130%k 242714617
3f4n=19,1 380830k 372109317 3727342 2427309k 24271421
13/16m=21 380832k 37210547 3727382 2427312k 2421427
1r=25,4 380838k w 372108897 37210592 W Nrmqwqurﬁwt 2421428
1n=2F,4 JB0A3 8k 37210891 37210952 ! mqummﬂrﬁh 2427426
17178 2a.6 3208674 37211071 37211072 2421722k | 2421430
138" 34,0 380862k 37211017 | 372110712 2627270k | 2621434

Weitere Einrichtungen mit anderen Nahtabstdnden auf Anfroge Lieferbar.

Further Equipments with other Seam Dislances on Demand




Einrichtungan dar DURKOPP 372-13303;-113303;
Equipments of the DURKOPP 372-13303;-7113303;

Einrichtungen der DURKOFP 372-13303 NB281/11
Fquipments of the URKOPP 372-13303N8281/11

Nade [haiter

Stichnpiatie

lTransporieur

Wantabstand ﬁfu:anoma4amgxcuq.w‘:a Nahtabstand Nadethalter | Stichplatte|Transporieor| Transporfud | AGpferfud
Seam distance |Needie holoernqThreoat plate Feed dog Feawding foot|Jumping fool | Seam distance Needls holderThroat platd Feed dog Feeding footl| Jumping foot
3/16" =4,8 380812k 3728031 3726562 2421232k . 2421412 5/16m=8 380816k 2738011 1726562 3721756k 3721795
T/4" =64 3a0874K" J7eacel FEGIE Cha i BRBTTI 3/8"=9,5 3808718k 3728041 3727612 3721804k 3721805
sf32r =7,1 380815k 3728091 arzvozz 2421262k 2421425 13/327=10 320479k 3728051 3727622 3727524k 3727525
5/16" =8 380816k 3728071 3726542 2421241k 2421422 7/18m=11 380820k 3728081 3727632 3721814k 3721815
3/8" =9,5 380818k | 3728041 J72TETR il 2batsis 15/32m=12 380821k 3728071 3727642 3721824k 3721825
13/32" =10 380819k _uqmmouq 3727622 3727524k 3727525 1/20212,7 IRORZ 2k 3728081 3737685 A s A
7/16" =11 380820k 7uummomﬂ 3727632 2421239k 2421419
15/327=12 380821k 3728071 3727642 2421725k 2621437
1/2" =12,7 380822k 3728081 3727652 2421238k 2421417

|

T

|

|
Einichtungen der DURKOPP 372-13303; NE275/21/36/41 Einrichtungen der DURKOPP 372-13303 WB281/471/161/u.NB418/31
Equipments of the DURKOPP 372-13303N8 275421/36/41; Equipments of the DURKOPP 372-13303NB281/41/161/u.N8%18/31
5/16"=8 380816k 3728141 3727502 3721734k 3721795 5/16"=8 320816k 3724341 3727502 3721754k 3721795
3/8m=9,5 380813k 3728151 3727512 3721804k 3721805 3/8"=9,5 28087 8K | 3728351 3727512 R —— ——
13/32m=10 380815k _ 3728161 3727522 3727524k 3727525 13/32%=10 SHbETR &uqmmwmi T 37275 26k e
7/161=11 380820k M 3728171 3727532 STRTELLk 3721815 7/16"=11 330820k 3728371 3727532 huqmqwq+x 3721815
15/32"=12 380821k | 3728781 3727542 3IT21824k 3721825 15/32m=12 3808271k 3728387 3727542 _uumumwbr 3721825
1/27=12,7 380822k 37z2e181 3727552 3721834k 3721835 1/2m=12,7 380822k 3728391 3727552 3721834k 3721835

Weiters Einrichtungen mit anderen Nahtabatinden auf Anfrage lisferbar.

Further Equipments with other Seam Oistanzes on Demand




EFinrichtungen der DURKOPP 376-115NB 317;
Fquipments of the OURKOPP 376-715N3 317;

Balancefoot
articulated

Einrichtungen der DURKOPP 376-13115;
Equipments of the DURKOFP 376-137115;

Balancefoot
articulated

Nahtabstand Nade lhalier|Stichplatie |Transporteur Fub Ausgleichi= Naghtabstand Nodelhalter|Stichplattie | Transporteur Fud Auvagleichs-
Seam distance Weedle holdedThroat plate| Feed dog Foot gelenkfull Seam dirtanse |Needle holderThreoat platel Feed dog Foot aelenkfud
13/327=10 380871 9K 2381431 23814632 (376873) 2381495 g/327=7,1 3E0AT5k 3768521 3766322 3766923 2381561
15/32n=12 380821k | 2381451 2381452 (376883) 2381512 5/16"=8 380816k 2387311 2385108 2385247
1/20-12,7 380822k 2341471 23871472 (3765493) 2381522 13/321=8,7 380819k 2385897 2385146 3762363 23874395
19/32"=15,1 380825k 2337847 2381842 (376903) 2381531 15/321=12 380821k 2386907 2385153 3762373 2381512
1/2m7=12,7 380322k 2387121 2385163 3782383 2381522
19/32"=15,1 I 320825k 2387131 2385776 2331531
3/4=15,1 320830k 2387141 23485743 2387541
\ 116w
| 1 =27 380845k 2388641 2384642 2381555
|
Einrichtungen de~ DURKOPP 376-115N8 320
Equipments of the DURKOPP 376-715NB 320
|
15/32m=12 3804821k 2381451 2381452 376953 |
1/2%=12,7 380822k 2381471 2387472 376563
19/32m"=15,1 380425k 2381841 2381842 376873 ﬂ
Weitere Einrichtungen mit anderen Nahtabstinden auf! Anfrage lisfarbar.

Further Equipmanis with other Seam Distances on Demand




ray

Efnrichtungen der DURKOPP 376-115N8 348; NS 350;
Equipments of the DXRKOPP 376-115NB348; NE2S0;

Batansefoot
sriticulated

Einrichtungan der OURKOPP 376-115N8 365;
Equipments of the DURKOPP 376-115W8 365;

Nahtabstand Nade thclter |Stichptatte | Transporteur Fus Ausgleichs- Nahtabstand Nade lhalter|Stichplatte ﬂﬁn:nhoﬁnnEA Galenkful. whc-uh.mnknl
Seam distance Neadle holdefThroat plate] Feed dog Foot ge lenkfus Seam distance |Needle holdedThroat plate Faed dog gelenkfuld,
13/32"=10 JB0515k 2381437 2351432 23814895

13/329"=10 380879 2321431 2381432 2381551
15/32m=12 3802827k 2387451 2387452 2341512 15/320=12 380821k 2381451 2381452 2382855
1/en=12,7 380&22k ¢ 2381471 2381472 2381522 1/2"=12,7 380822k 2381471 2381472 2382873
18/32"=15,1 380825k 23871847 23871842 2381531 19/32%=15,1 380825k 2381841 2381842 2381531

! .
3/4er=15,17 380830K 238714817 2381482 2381541
]
|

Einrichtungen der DURKOPP 376-115NB 364; Einricht ) .
Equipments of the DIRKOPP 376-115NB 364 inrichtungen der hi%kcwh 376-11588 322;

Equipments of the DURKOPP 376-115N8 322;

Fud

19/321=15,1 380825k 2381847 2381842 2381537 13/32m=10 320219k 2381431 2381432 3762363 2381495
3/41=18, 1 380830k 23814817 2381482 2387541

15/32m=12 380821k 2381451 2381452 3762373 2381512

1/2n=12,7 3404822k 2381477 23481472 3762383 2381522

18/321=15, 1 380425k 23481341 2381842 2381531

Einrichtungen der DURKOPP 376-115N8 324;
Equipments of the DURKOPP 376-115N8 324;

1/20=12,7 380822k 2381471 2381472 3762453

Weaitere Einrichtungen mit anderen Nahtabstidnden auf Anfrage

Further Equipments with other Seam Distances on Demand

lieferbar.,




Einrichtungen der~ DURKOPP 376-115

Halancerfoot

Einrichtungen der DURKOPP 375-115N8 335;N8336;

Balance foot

Equipments 7 tha LURKOPS I78~1T3 articulated Equipments of the DURKOPP 376-115N8 335,;NB336; articulatad
[NaAtadstand ESQ-Hrnnuowgﬁmumn}bhnn»t Transporteu Ful Ausgleichs- Nahtabstand Wade lhalter |Stichplatte | Transporteud Fui Ausgleichs-
Seam distance Needle hold Throat plats Feed dog Foot gelenkful, Seam distance Neadls holdeyr Throat plaje Fasd dog Foot gelenkful

8/321=7,1 330815k * 2333141 2333142 23871587 13/32"=10 380815k 2381431 2381432 (376873) 2381551

|
5/167=3 380816k | 2387647 T 2385247 15/32m=12 320821k 23871451 23871452 (376383) 2382855
11/327=8,7 380817k _ 2381441 2343152 2381571 1/2n=12,7 330822k 2381471 2331472 (376293) 2282473
3/31=9,5 330818k _ 23831617 2333162 2381576 19/32"=15,1 380825k 23812847 2381842 (275903) 2381531
I
13/327=10 340379k | 2381431 2381432 2381551
|

15/327=12 330821x | 23871451 23481452 23823855

1/29=12,7 3403822k _ 2381471 2381472 23823873

18/321=15,1 330325k 2381841 2381842 l 2381531

3/4m=219,1 330830k 2381431 2381422 ! 2381541

m
| '

Einrichtungen dar CURKOPP 376-115N8 288 Ednatehtingsr den;: QURKORN ITESTIINDH0
Equipments of the DURKOPP 376-115WB 282 Equipmants of the DUSKOPP 376-115N8 338

13/327=10 38C819k 2381431 2381432 3762363 15/32"=12 3a0a271k 23814571 2381452 quummwmw

15/32"=12 380821k 2321451 2381452 3762373

1/21=12,7 330822k | 2287471 2381472 3762383

o inricht Ui - 115N48342;NB343;
Eiarichtungsn der DURKOPP 376-115NB 300 THArLehtaagen Ve QUIsOnE39e i i

2 { f th RXOPP 376- ; :
Equipmants of the DURKOPP 376-115N8300 Equipments o & DURKOPP 3 1715NB8342 ;8343 ;

3808719k
TaAAET=A9 380844k 2383%av eHaleds ATt 13/327=10 320313% 2381431 2387432 (375873) 2321455
15/32M=12 340821k 2381451 2381452 375843 15/32m=12 380821k 2381451 2331452 (376883) 2321512
1/2m=12,7 320822k 331471 147

1/2m=12,7 340822k 2381471 2381472 376893 / i % 2IETATE (376893) 2387522
19/327=15,1 380825k 23813841 2381852 376903 19/32m=15,1 320825% 2381841 23481842 (376503) 2321531

Further Equigments with other Seam Distances on Demgnd

Waitere Einrichtungen mit anderen Nahtabstdnden auf Anfrage lieferbar.




